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DZIWNE WYBORY.
Geneza tych niewątpliwie jedynych 

w swoim rodzaju wyboirów, jakie 
odbyty się w medzieuę w Niem
czech, jest prosta. ale mimo to
ciekawa. Faktem jest, że w tejsamej 
właśnie godzinie, w której biuro Wof- 
ia z a komun kowale światu, ż-e rząd 
Rzeszy zgłosił wystąpienie z Figi Na
rodów z powodu „poniżającej'' sytua
cji, jaka sie wytworzyła na konferen- 
cj». rozbrojeniowej, w tejsamej godzi
nie, w której delegacja niemiecka o- 
pu&zczała salę rozbrojeniowych o- 
Imad. — ukazał się dekret prezydenta 
Rzeszy o rozwiązaniu Rechstagu ii 
wyznaczeniu nowycli wyborów nil 
dzień 12 listopada.

Rzeczl jaisiia, że oba te wydarzenia 
wiązały s:$ ze sobą nietylko czasowo, 
ale i genetycznie oraz logicznie. Nie 
jest wykluczone, że o nowych wy- 
b iwach mógł myśleć Muter i. poprze
dnio Być może, że czując sie zachwia 
tiym z powodu niespełnienia sie jego 
obietnic szybkiego powrotu dobroby
tu, chciał wyborami i równoczesnym 
plebiscytem umocnić swe stanowisko, 
swą władzę. Być może chciał znaleźć 
wygodny pretekst dla stłumienia w za 
rodlku moż wych konkurencyj we wla 
suym obozie. Wszelkie jednak moty
wy z zakresu polityki wewnętrznej 
ustąpiły, zdaje sie w tym wypadku, 
momentom, leżącym w ramach pobiy- 
Itt międzynarodowej.
Radykalizm stosowanych przez niem 

ców środków, brutalność form, nie 
mogły nigdzie zwiększyć zaufania do 
Niemiec. Musiały doszczętnie przerze
dzić i tak już bardzo nieliczne koła 
ich przyjaciół, oopleczników i protekto 
rów. Musiały doprowadzić do 
kompletnej izolacji Niemiec, izola
cji jeszcze bardziej zupełnej. «ak w  pa 
miętnym lipcu 1914. Bo w czasiię wiel 
Itiej wojny Niemcy były odosobnione1, 
aile tylko w pewnym stopniu. Trzy 
inne państwa walczyły u ich boku. 
W niektórych zaś krajach neutralnych 
sympatie proniemieck e  były bardzo 
silne. Niemcy z czasów wojny mkuły 
Przyjaciół na świecie. Ntemcy roku 
1933 n:e mają już u swego boku ni
kogo. Świat cały sial s ’ę im wrogi 1 
okazuje im to wyraźnie. I Niemcy 
uzwją to dolrze,

Gdy zaczęli s ;e jawnie zbroić, gdy 
zażądali oficjalnego przyzwolenia dla 
faktów dokonywanych, układni, cier
pliwi i ustępliwi dyplomaci Francji
Angiji i ininych państw, nie chcąc popęd 
niać gwałtu na dziele pokoju wersal
skiego, musieli powiedzieć „dosyć". 
Stało sie to na konferencji rozbroje
niowej. Rozkapryszeni Niemcy odpo- 
Waed,zieli na to butnie wystąpieniem 
z Ligi Narodów. A temu aktowi na
zewnątrz towarzyszyć miała we
wnątrz Niemiec nowa maskarada
w iście hitlerowskim stylu: roizwą-
zanie Retichstagu, rozpisanie nowycih
wyborów i plebiscyt.

Jasnem 9iie z tego staje, czemu siu 
żyć miała ta komedia. Oto naród nie
miecki w nowych wyborach i w ple
biscycie miał „zatwierdzić" butne wy 
stąpienie hitlerowskiego rządu. Miały 
te akty na celu dać możność ludowi 
wypowiedzeo a się o rych wszyst
kich sprawach. I jesizicze jedno: rzad 
hitlerowski w tych ciężkich di o siebie 
na zewnątrz warunkach, obok chęci 
poikazan a. że ma cały naród niemiec
ki za sil ba. Dostanow" nadto z Rescłis

tagu i landtagów wreszcie pozbyć się 
reszi ek innych pairtyj. Wszak „stupro
centowe" zwycięocwo ■wyborcze li - 
titirowców n:e mogło od pierws,:ej 
chwili ulegać żadnej wątpliwości. Wy 
nik wyborów był zgóry do prfewidzę 
nią: „Tryumfem" swym Hittler nikogo 
nic zaskoczył, ani n;e rozczarował.

Na ten związek ze sprawami pobly 
ki zagranicznej wskazywał pierwotny 
plan techniki plebiscytu. Oto istniał i 
to dłuższy czas, zamiar. By obywatel 
niemiecki odpowiedział jedynie na py

tan a, odnoszące się do zagranicznej 
polityki rządu, która obecnie jest o* 
środkiem powszechnego zainteresowa
nia. Zresztą w ten sposób spodziewa
no się powiększyć hczbę głosujących. 
Bo trzeba przypomrt eć sobie że wszy 
stkie partije niemieckie, już dawniej, 
chociaż znajdowały się u steru, w po
lityce zagranicznej zawsze używały 
mniej w ęcej tychsnmych metod, jakie 
stosuje obecny regńne. Nastroje jakie 
■panują, teraz w Niemczech, kazały 
przypuszczać, że sfauaty«>wane naro

Gabinet liberałów  w  Rumunjt
lelem  nowego mtiu walka ze skrajnym nacjonalizmem.

Bukareszt, 13 listopada. (PAT;. Póź
nym wieczorem misję utworzenia no
wego komitetu otrzymał Duca, który 
ma uformować nowy rząd w porozu
mieniu z Jerzym Bratianu i ministrem 
Goga.

Opinia polityczna Rumunii zajęta jest 
żywo przesileniem rządowem, uważjAi- 
jąc, że oznacza ono usunięcie od rządów 
pa-tji narodowo-chłopskiej na czas 
dłuższy. Większość tek w nowym ga
binecie objąć mają liberałowie Jedynie 
teki spraw zagranicznych, którą zatrzy 
ma prawdopodobnie Titulescu i obrony 
narodowej, której obsadzenie rezerwu

je sobie król. pozostać mają poza dyr 
spozycja partii.

Jako przyczynę cofnięcia przez króla 
zaufania do rządu Vaid.v wymieniają 
brak stanowczości Vaidy w zwalczaniu 
skrajnych ruchów prawicowych, co do 
prowadziło do poderwania autorytetc 
'pada i do naruszenia porządku w wie
lu miejscowościacn, opanowanych 
przez skrajne żywioły nacjonalistycz
ne, będące pod wpływem ruchu hitle
rowskiego w Niemczech. Koła liberalne 
nie ukrywają że nowy rząd zajmie się 
energicznie likwidacją wywrotowych 
ruchów nacjonalistycznych w Rumunii,

Eskadn polska poivraca z Z .S . S .R .
(telefonem  od naszego korespondenta.!

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Prasa 
sowiecka informuje, że lotnicy polscy 
opuścili dziś Moskwę i udali się do 
Mińska, gdzie, jak wiadomo, pozosta
wili swe samoloty. Wobec bairdizo 
złych warunków atmosferycznych, tru 
dno ustalić daie startu do Polski. Pułk. 
Rayski w każdym razie powróci do

Warszawy 15 b. m., prawdopodobnie 
koleją, wobec zapowied.z,anej na 16 b. 
m. oficjalnej wizyty szefa lotnictwa 
czechos.owackiego gen. Pfeifra w W ar 
sząwie. Pozostali lotnicy polscy czekać 
będą w Mińsku na pomyślną pogodę, 
by wystartować z powrotem do W at- 
sza wy.

(1 elefonem od naszeeo korespondenta.)

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Dzisiej 
sza rozprawa w procesie o podpalenie 

| Reichstagu była o tyle interesująca, że 
■ van der Liibbe, który, jak wiadomo, za 
I chowywał się dotychczas na sali sądo-

! Kapstad. 13 1 stopada. (PAT). Fala 
| antysemityzmu rozszerza się w kraju 

i przybiera poważne rozmiary. Wyroki 
śmierci nowej organizacji „Pod Swa
styka" nadesłano wielu przywódcom i 
kupcom żydowskim.

Poseł żydowski Aleksander domaga

Van der Liibbe ocknął się.
Zaczyna się interesować swym procesem.

wej zupełni© apatycznie, wszedł dziś 
na salę pewnym krokiem, z oodniesio- 
ną głową i bystrym wzrokiem rozglą
dał się ciekawie dookoła.

„Szare koszule" w połudn. Afryce
grożą śmiercią kupcom źyd o w sK im .

się od rządu przedsięwzięcia środków 
ochronnych, wskazując, że niemieckie 
okręty wyładowują masy literatury 
antyżydowskiej w Dortach południowej 
Afryki i że ruoh „szarych koszul" jest 
popu rany przoz fundusze, płynące z
zasran kw

dowo Niemcy Dolda bezwzględnie . 
Hitlerem i jego rządem, o ile chodzi ■ 
demonstrację przeć wko Lidze Naro
dów. przeciw Konferencji: rozbrojenio
wej a tom samom przeciw całej Luro- 
pie i to możg nawet prędzej.^ auiże-M 
za polityka wewnętrzną, która tak 
dotkliwie daje im sie we znaki. Ludzi 
widzących, że wersalski traktat po
kojowy jest powodem nieszczęść, sta 
le jeszcze jest w Niemczech dużo, 
Z tych względów skiostoiio swego 
czasu z kajtek głosowania końoowe 
zdanie oświadczenia rządowego i za- 
sUiPtmo je retorycznem pytaniem, 
slderowanem do każdego wyborcy. 
‘TT wyraża' swą zgodę na przeciw- 
genewską politykę rządu Hitlera.

Gdy jednak niektórzy kierownicy 
niemieckiej polityki wewnęfiranei tńc 
zgodzili się z takiern postawieniem 
kwesitjjff postanów ono zapytać wybór 
cc ęo sądzi o kompleksie wszystkich 
politycznych zagadnień. „Czy naród 
niemiecki aprobuje politykę swego 
rządu i c.zy gotów jest uznać ia jako 
wyraz swych własnych poglądów i 
własnej woli. oraz uroczyście do niej 
się przyznać".

Fotem potoczyło się wszystko utar
tym szablonem. Gorączkowa kampa
nia plebiscytowo-wybOTcza, w której 
uczestniczyli członkowie Tządu i nrzy 
wśdcy partji. narodowo-sociaUstycznej. 
„Wódz" wygłosił do narodu ni em.ee- 
kiego a przedewsizystkiem do „świiata 
pracy" wielką mowę,, transmitowaną 
przez wszystkie ritomieckie slacto 
rad jot on 'czne,. nadana na polece
nie władz przez głośniki we wszyst
kich szkołach, zakładach i fabrykach 
oraz na placach publicznych na terr- 
nie całej Rzeszy. Zapłacono nawet za 
transmisje tej mowy dc Ameryk: pół- 
liioonej i Dołuidniowe; i Indyj, aby w 
ten sposób wszystk.m n emcom na 
całej kuli ziemskiej umożliwić jej 
wysłuchanie. Grzmiały syreny fabryk 
i Maików. Mówiono o „blokadzie trak 
ta tu wersalskiego" o ..międzynarodo
wej lukę", który ten traktat stworzy
ła., a dalej _  tego nie mogło braknąć 
w programie — o zapewnieniu ludno
ści „pracy i chtobn" a wreszcie — 
ozemużby nie — o . skłonności <1kj 
współpracy we wszjStk ch układach 
międzynarodowych", o „potrzebie ł
clięc' pokoju".

Wyborcy nie wiedzieli, o c-o właści
wie chodzi. Słuchali słów przywód
ców. ale nie rozważali ch. Rozumieli, 
że mają zastraszyć zagranicę. To iw 
wystarczyło. Plebiscyt na tema: za
granicy by! m bardzo popularny. O 
wyborach właściwie nie można było 
mówić. Kandydowała bowiem tylko 
jedna partja a posłowie tej partii przy 
sięgli w emość polityce rządu, zanim 
tę politykę im jeszcze przedstawiono.

I wszystko skończyło s'e tak. jak 
sie zaczęto, jak było ułożone. Tylko 
1 proc. zdobyło sie na odwagę powie
dzenia ,.n:e". Hitler uzyskał ualszę 
nieograniczone i biczem r>ickrępov. an 
pełnomocnictwo. Bedzie mógi teraz, 
zgodnie ze swym zamiarem zlikwido
wać raz na zawsze parlamenty po
szczególnych krajów, stworzyć -edno- 
fita poi iQj© i i. d. i t. d. Ale poza ten 
pozostanie nadal jeszcze owa kwestji 
,pracy i chleba" no i „pokoju". A id  

obu właśnie nie rozwiązał az-eń li 
'"stopada.
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PUCK 011UE
»--fa z a j ą c  l a b o r a t o r y j n y c h  

najtańsza źródło i

„ P A L L I U M "
Wytwć.nio odzieży whronnej i sportowe) 

Lwó w,  uilca H e ł m a A s k a  I. *2
obok M ie jsk . Muzeum Pzrem ysłow ego 1846

Tragiczne zakończenie bójki.
W  Związkowicach paw. -Sambor do

szło z nieznanych DJiżej powodów dio 
scysji między mieszkańcami uej wsi, 
która to scysja onzer odziła się w bójkę. 
,W konsekwencji tęgo, niejaki Iwan. Gro 
madka został ciężko po-rariory i w pa 
rę godzin potem izimairi w szpitalu. Pod 
zarzutem popełnienia tego zabójstwa, 
zostali aresztowani, P  Wukiela. P. Fe 
ren.;;, I. llczyszyn i J .  Mujka.

W Londynie doszło do starcia
Komunistów z faszystam i.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Przed 
ambasada niemiecką w Londynie ze
brało się wczovaj kilkuset demonstran
tów komurtiistycznych, którzy usiłowali 
dostać się do ambasady, aby wręczyć 
memorjał, domagaiący się wypuszcze
nia na wolność uwięzionych niemiec
kich towarzyszy. Policja po bezskute- 
oznem wezwaniu do rozejścia się, roz
pędziła Mutii.

Demonstranci uformowali pochód i 
wśród okrzyków „Precz z faszyzmem, 
ra-tuicie Dymitrowa!" ruszyła na plac

Trałalgar. Tu policja interweniowała po 
raz drugi, ściągając z podstawy kolum 
siy Nelsona mówcę komunistycznego. 
Tłum zaatakował policję i odbił kilku 
aresztowanych demonstrantów. W  tej 
chwili nadjechał samochód ciężą rowy 
z faszystami angielskimi, którzy rzucili 
się na komunistów. Walczących roz- 

[ dzieliła policja, aresztując prowody
rów. zarówno jednej jak i drugiej wal
czącej strony. Podczas zajść kilkana
ście usób odniosło obrażenia.

^ n ó ł u j i t t u t f i J l i e d i a
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Wyniki wyborów do rad gminnych.
Warszawa. 13 listopada. (PAT). Wed 

fug ^dotychczasowych zestawień wyni
ki wyborów do rad gminnych są nastę
PUłące:

Wojew. lubelskie: Wybrano 2000 rad 
gromadzkich, w tem 1776 Lst Bloku 
przeszło przez aklamację, jedna przez 
głosowanie jawne oraz l  przez głoso
wanie tajne. 80 proc. ludności upraw
nionej do głosowania oddało swe gło
sy na listy prorządowe.

Wojew. łódzkie: Dotychczas ilość wy 
branych rad gromadzkich wynosi 1876. 
Z łego listy Bloku przeszły w 1728 gro 
madach przez aklamację, zaś w 100 
przez głosowanie. Liczba mandatów 
uzyskanych przez stronnictwa opozy
cyjne niewielka, mimo dość ożywionej 
działalności egitacyjnej opozycji.

Wojew. białostockie: Przez aklama
cję przeszły 2302 list© Bloku na ogólną 
ilość 2379 wybranych rad. Głosowanie 
jawne dało w  94 gromadach 100 pro
cent mandatów z list Bloku. W  30 gro
madach przeszły listy kompromisowe 
z  większością prorządową. Stronni
ctwo Ludowe przeprowadziło 3 swoje 
'isty. W  10 gromadach wybory nie od 
były się ze względów formalnych.

Wojew. kieleckie. Do dnia 13 b. m. 
Wybrano 121 rad, przyczem 85 Ust Blo 
łru przeszło przez aklamację, a 36 
przez głosowanie. Naogót w 80 proc. 
przechodzą przez aklamację listy Blo
ku a w  20 proc. listy mieszane z wię
kszością prorządową.

Wojew. nowogrodzkie: W  90 Pre.
tgioszone listy przechodzą przez akla
mację. Wyborów tajnych T e zarządzo 
duono dotychczas nigdzie, zaś do wy
borów jawnych dochodzi tylko w nie
licznych wypadkach. Dotychczas wy
brano 333 rady gromadzkie. W  wyni
ku wyborów jawnych na terenie powia 
t j  nowogrodzkiego w 10-ciu groma
dach. na ogólna liczbę około 140 rad
nych. tyko 6-ciu kandydatów przeszło 
z list opozycyjnych.

Przebieg wyborów naogół wszędzie 
spokojny, mimo działalności agitacyjnej 
opozycji na terenie niektórych woje
wództw. Akcja tą uwidoczni, ła si.ę naj
bardziej na terenie województwa łódz 
kiego. Frekwencja uprawnionych do eto 
sowania dość znaczna.

Na terenie powiatu warszawskiego 
opozycja umyślnie .starała si-e zmniej
szyć zainteresowanie ludność; wy bora 
mi. Naogół listy pronządowe, na któ
rych znajdują sie przedstawiciele wszy

K O R N IK A  15 a
FILJA PERFLjyiERJl S. FEDERA,  ! 

SyFstuska 7.

stłdch ugrupowań społecznych, ogól
nie zmami i poważani, przechodzą 
przez aklamację. Liczba mandatów u-

zys,karnych prz.ee opozycję, jest w sto 
sumku do ogólnej ilości mandatów zni
koma.

Najpiękniejsze f o to g r a f ie !
NAJTAtilSZYM KOSZTEM I SPECJALNYMI kEFLIKlO.lAhl WYKONUJE
1-719
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Lista zwolnionych rejentów
przesłana prezesom Izb Notarjalłiycft.

Agencja Wschód donosi: P. Minister 
sprawiedliwości w myśf przepisów 
iPezet-hodinich u notariacie, "a podsta
wie art. 124 par. 2 zwolnił pewną iiość 
rejentów na terenie Apelacji krakow
skiej i lwowskiej. Prezesi Izb notarial
nych we Lwowie, Przemyślu i Krako
wie otrzymali już listę zwolnionych re 
jemtów z poleceniem wydania dalszych 
zarządzeń celem definitywnego zwol
nienia z urzędów rejentów z dniem 30 
listopada b. r.

Substytucję po zwolnionych notariu
szach obejmą czasowo wyznaczeni do 
tych czynności a równocześnie Izby no 
iarjalne na podstawie przepisów je
szcze obowiązujących rozipiszą już w 
dniach najbliższych konkurs ma opró
żnione stanowiska. Po upływ"e przepi
sanego terminu Izby notarialne- zakwa 
Iifilcu-ią kandydatów na te nowe stano
wiska i prawdopodobnie już w myśl no 
wycli przepisów o ustawie notarialnej, 
które wchodzą w życie z dniem 1 sty
cznia 1934 prześlą akta do Prezydium 
Sądiu apelacyjnego we Lwowie i w 
Krakowie Należy zaznaczyć, że Apela 
cj© mogą na podstawie nowej ustawy 
notarialnej otbok kandydatów zanropo 
nowamych w re z Izby notarialne — ró- I

wuież zawmioskować mianowanie kan 
dydatów z poza zawodu notarialnego.

W związku ze zwolnieniami rejen
tów z ich stanowisk we Lwowie zwoi 
niono 5 rejentów, którzy przekroczyli 
70-ty rok życia. Zwolnieni zostali pp.: 
Maurycy Cizopp, Stanisław Hołub. Zy
gmunt GrOihlew.sk.’. Jan Rastawiecki i 
Franciszek Szelewski.

Konkurs ma te zwolnione stanowiska 
będzie wkrrótce rozpisany. Ponieważ 
Lwów otrzyma na podstawie nowe, u- 
stawy 2 nowe stanowiska rejentów, 
przeto konkurs rozpisany będzie łącz
nie na 7 stanowisk rejentów.

* * *

W  niedzielę bawił we L.wowie Pre
zes Sądu Apelacyjnego w Krakowie p. 
Paryjewicz i odbył dłuższa konferen
c ję  z Prezesem lwowskiej Apelacji dr. 
Zielińskim. M. i. konferencja dotyczyła 
sprawy procedury w zastosowaniu do 
nowej ustawy notarialnej przy obsa
dzaniu rejentów. Jak się dowiaduje A- 
gencją Wschód. na konferencji po rusz o 
do też kwestie związane z  zaszerego
waniem sędziów, urzędników j niż
szych funkcjonariuszy w związku z 
wschodząca nowa ustawą uposażenio
wą.

Jakie w yniki dało śledztw o
w sprawie trzech urzędników Magistratu.

Agencja Wschód dowiaduj© się. że 
prowadzący śledztwo w sprawie nadu 
żyć w administracje miejskiej sędzia 
śledczy apelacyjny do spraw wyjątko
wego znaczenia dr. Lindert ukończył 
Już śledztwo w sprawie trzoch aresztu 
wanych urzędników miejskich, kierują 
cych poszczególnymi działami. Po kil
ku tygodni1 a nh żmudnych dochodzeń, 
sędzi^ śledczy dr. Lindert zebrał ma
teriały w sprawi© komendanta Straży 
pożarnej Ciećkdewicza, mczęlpika are
sztów mie-iskich Kropiwnickiego i admi

j nistrator.a realności miejskich sekreta- 
I rza wydziału technicznego Magistratu 

Rybakowa. Wina wszystkich wyżej 
wymienionych urzędników mieiskicli 
została w śledztwie ustalona. Co do ko 
mendauta Straży pożarnej p. Ciećkie- 
wicza. 'śleidStwo potwierdziło zarzuty, 
w kierunku nadużycia władzy z chęci 
zysku. Poszczególne zarzuty, któremi 
obciążony jest p. Ciećkiewicz wskazu
ją na gospodarkę jego na terenie Stra
ży pożarnej — tego ro>Lzaju, że zatraco
na Z0Sltał» .tdA*u*w» mfopaŁfifli

UBRANIA NARCIARSKIE
najnowsze kroje, n a j t a ń s z e  c e n y  
j e d y n i e  w p r o s t  w w y t w o r n *

„ C E N T R U M ”
we Lwowie, S-tarukowska 4. Tel. 72-34.
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prywatnym a publicznym, rmędzy ma
jątkiem osobistym, a majątkiem gminy 
m. Lwowa.

Odnośnie p .  Rybakowa ustalono ca ł
kowicie jego winę z tetm że szkoda ja 
ką ponosi miasto wynosi około- 800H 
złotych.

Ponury obraz przedstawia gospodar
ka p. Kropiwnickiego na stanowisku 
naczelnika aresztów miejskich i kierów 
uilca stacji Izulasow ej. Śledztw  
stwierdziło, ż© szkody ponieśli ci naj
biedniejsi i najnieszczęśliwsi, chwilowi 
mieszkańcy na stacji szupasowej i szu 
lcaiący schronienia w skrajnej nędzy n 
Braci Albertynów. Uderzające jest. że 
na stosunkowo małym odcinku admini
stracji miejskiej, naczelnik aresztów 
miejskich i stacji szupasowej dopuści 
się nadużyć w wysokości około 13.000 
złotych na szkodę nędzarzy.

Sędzia dr. Lindert prowadzi dalszo* 
śledztwu co do szeregu innych osób 
pozostających pod zarzutem nieuczc 
wej gospodarki w administracji miej
skiej.

e iiM m — w— tan a*

Wynagrodzenie sołlysJw.
(Telefonem od naszezo 1,-oresnrndenta'

Włirszawa, 13 listopada. (Sz) Mm1'- 
stersiiwo' Spraw Wewnętrznych opra
cowało projekt rozporządzenia o wy- 
nagrodfz,aniiiu sołtysów. Projekt prze
widują że przy odległości siedziby sol 
tysa od urzędu a d mi lustracyjnego, n-’e 
przekracHiiącei 5 kin. i Pizy liczb© lu
dności od 50 do- 3.UOO mieszkańców, 
wynagrodzenie sołtysów wynosić bę
dzie od 7 zł. do 50 zł. m:esięoznie. 
Przy liczbie ludności do 50 mieszkań
ców wynagrodzenie wynosić ma 
ko 5 zł. miesięcznie, przy odległość'. 
siediziby sołtysa od ur%cdn administra 
cyjnego wynoszącej od 5 do 10 km. 
wynagrodzenie sołtysa podwyższone 
będzie od 5—10 proc,, a przy odległo 
ści ponad 10 km. od 10 prc. do 20 
pros W  gromadach o skomasowa
nych gruntach, stawlk: wynagrodzenia 
mogą być podwyższone o dalsze 20 
proc. Sołtysom delegowanym służbo
wo do miasta powiatowego odległego 
ponad 10 km. od ich śledziłby, przy
sługują z funduszów admfin-istmoc
nych diety w kwocie 4 zł. dzńjenni'’ 
oraz zwirot kosztów podróży

Q— ----

Komuniści przed igdeir 
w Gdyni.

(Telefonem od naszeso keresDcndenta)

Warszawa. 13 iistopada. (Sz.) P rzcł 
Sądem okręgowym w Gdyni toczył się 
proces przeciw komunistom, którzy 
zorganizowali wielki kongres w Elblą
gu w Prusach Wschodnich. Kongres 
miał miał na celu przeprowadzenie n;! 
szeroką skalę piopagandę wywrotową 
w Niemczech, Polsce i na Łotwie. Śle
dztwo rozpoczęła policja niemiecka 
która aresztowała szereg komunistów. 
Ponieważ wśród nich znalazła się rów
nież grupa komunistów z Gdyni, zosta 
li oni przekazani władzom sądowym 
polskim. Oskarżeni wyparli się przeó 
Sądem przynależności do partji, a 'e 
świadkowie złożyli dostatecznie obcU' 
żalące ich zeznania. Oskarżony Kie- 
drzyński skazany został na 2 lata, Go- 
'ebiowski na 2 j pół roku więzienia, 
Resztę skazano na mniejsze kary.

N a p r a w a  s ł u c h a w e k
dodanie sznura i magnesowanie tylko 75 flr‘

„Radiodźwiek“  Lwów, Krasickich 172J&.



Nr z dnia 15 WstapaJa !9J

P , Prem ier Jędrzsfcw icz 
w  C e s zyn ie .

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 13 listopada. ISz.) Pan 
Prem.rer Jędłzejewicz w dniu wczoraj
szym udał się do Cieszyna tym samym 
Pociągiem, którym odjechał z W arsza
wy Pan Prezydent Rzplitej. Pobyt P. 
Premiera na Śląsku potrwa kilka dni. 
Powrót do W arszawy spodziewany 
fest we czwartek bieżącego tygodnia.

Końcowe odczyty radiowe
z  cyklu 15-lecia Niepodległości-

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Cykl 

odczytów przez radjo, rozpoczęty z o- 
sazji piętnastolecia niepodległości Pań
stwa dnia 4 b m. odczytem gen. Sta- 
chiewiicza, zakończą następujące odczy 
ty. 14 b. m. o godz. 20 b. min. R. MjŁ- 
dziński „Zagadnienia ustroju**, dnia 15 
b. m. o- godz. 20 Minister Skarbu dr. 
Wł. Zawadzki „Skarb i finanse'*, 16 b. 
tn. o go>dz. 18 red. A Skwarczyński 
'.Polska na progu niepodległości**, 17 
b. m. o godz. 18 min. W l. Korsak „Two 
rżenie władz państwowych po odzyska 
ńiu niepodległości**, 18 b. m. minister 
T. Lechnicki ,.Drogi pracy gospodar
czej w Polsce**. Cykl tych odczytów 
Wydany zostanie w formie książki, któ 
ra ukaże się w pierwszych dniach gru
dnia.

W arszaw a oczekuje 
prćby ataku g azow eg o.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa. 13 listopada. (Sz) W ar

szawa żyje obecnie pod znakiem maja 
cego nastąpić w najbliższą środę ataku 
loiniczo-gazowego. Dzienniki zapełnio
ne są cstrukcjami władz administra
cyjny eh i wskazówkami. ;-aik sie ma 
znifllfować ludność w czasie tego ata
ku. Atak trwać Będzie od godziny 9 
do 13 i od 20 do 23. We wszystkich 
domach utworzono specjalne korni ety 
''okalricy które przeprowadzą w dniu 
ntaiku ćwczenia domowe

v

Śnieg w  W arszaw ie.
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Dziś 
przed południem począł w Warszawie 
Padać śnieg, po raz pierwszy w tym se 
zonie. Opad był minimalny i śnieg szy 
bko stajał, tworząc kałuże błoita.

Bunt w ^ ź n ió w  w Sosnowcu.
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Więzie 
nie w Sosnowcu było ostatnio widow
nią awantur, urządzonych przez więź
niów kryminalnych- Więźniowie poczę 
li awanturować się i domagać amnestii. 
W rezultacie rozbili kilka szyb i uszko
dzili kilka cel. Władze więzienne za
wezwały policję, która przywróciła 
spokój. Kilku przywódców awantur 
izolowano*

Kronika telegraficzna.
284 emigrantów żydowskich wyje

chało dziś z Warszawy do Palestyny.
^migranci z Konstancy pojadą do Pa- 
1 Patyny na pokładzie polskiego okrętu 
>.Polonia“.

Eskadra gen. Vuil!emin opuściła dziś 
rano Adrar. udając się do Bidenu.

Ro°«evelt zaprosił Forda, aby go od 
Wledził w Białym Domu.

Teror w Sjamie. Według wiadonfó- 
z BangkoKU po stłumieniu Powsta

nia w Siamie zapanował teror. Doko
nywane są liczne aresztow ania. W ić- 
^niowie traktowani są bardzo surowo.

emperatura we Lwowie w dniu 13 
opada wynosiła; o g. 7 rano ciśn. 
om. 727.55, temp. + 2.4 , o g. 1 poł. 
i. barom. 729.56, tatnp. +5-9. o g
i. ciśn. barom. 739.26, temp. + 2 .8 .

Jakie stanowisko zajmie Polska
wobec ofensywy Hitlera na tra k ta t wersalski.

Warszawa, i3 listopada. Sz.) Wyni 
ki wyborów do Reichstagu i plebiscytu 
w sprawie polityki zagranicznej rządu 
Hitlera, przyjęte zostały przez war
szawskie koia pohtyczne z całkow i
tym spokojem. Dzienniki warszawskie 
zamieszczają jedynie dłuższe depesze 
z Berlina, nie podając ani artykułów o- 
mawiających te fakty, ani też komen
tarza. Wyniki wyborów były przesą
dzone zgó.ry, dlatego nie sprawiły naj
mniejszej nawet niespodzianki

Daleko większe zainteresowanie bu
dzi w kolach politycznych kwestia, iak 
się obeeme zachowają niektóre pań
stwa zachodnie wobec otrzymanego 
przez Hitlera od narodu mandatu wal-

(Telefonem oj naszego korespondema.)

ki z traktatem wersalskim, a szczegól
nie z iego klauzulami rozbrojeniowetn. 
w stosunku do Niemiec.

Jasnym bowienj jest. że od Jziś Hi
tler rozpocznie ofenzywę, stokroć sil 
niejsza niż dotąd. na traktat wersal ki. 
Od postawy państw zachodnich w du 
żej mierze zależeć będzie, jak ta ofen- 
zywa sie rozwinie i jakie skutki przy
niesie.

Polska, iak oświadczała koła p°lily- 
eziie w Warszawie, ze ^pokojem przy 
glądać sie będzie rozwijającym sie wy 
padkom, świadoma oddawna kierunku, 
w jakim zmierza zagraniczna p°lityka 
Niemiec,

Hitler składa podziękowanie
narodowi niemieckiemu.

Wybory do Reichstagu: Uprawnio
nych do głosowań a 45,i27.969. Odda
no głosów 42,975.009 (95,2 proc.). Na 
feto hitlerowska padło 39,626.064 nie
ważnych głosów 3,348.362.
Plebiscyt: Oddano głosów 43,439 046 

(96,3 proc.), „t.ak“ 40.58S.S04, „nic" 
2,100.181, nieważnych 750.061.

Berlin. 13 listopada. 'PAT) W zwią 
zku z wynikiem wyborów kanclerz 
Hitler wystosował do narodu niemiec
kiego orędzie, w którem wyraża po
dziękowanie za hisloryczne, jedyne 
w swojem rodzaju wypow :edzcnie się 
za prawdziwa miłością poituju a ró
wnież za honorem \ wicczystemj pra
wami równości Nienrec, Równocze
śnie Hitler zwróci! sie do szturmówek 
i Stahlhelmu podkreślając ich zasług? 
w uzyskaniu sukcesów wyborczych i 
zapewniając, że przyszłość poczyta im 
ocalenie ojczyzny za zasługę.

Berlin, 13 listopada. (PAT) Wedle 
ostatniich obbezeń, j, uprawnionych do 
glosowania do Reichstagu glosowało 
96 pnoc., z uprawniony en do głosowa 
»'a w plebiscycie 97 pr*oc.

Nowy Reichstąg liczyć będzie 660 j 
posiów.

WedJt osty .nich obliczeń urzędo- I 
wych wyniki wczorajszego głosowa- > 
uia byty następujące: I

KOPERNIKA 15 a
FILJA PERFU M ERJI S 

Sykstuska 7

F E D E R A .

N A S Z A  P O W 1 E . S C .
W  dzisiejszym N-rze „Słow a Polskiego11 rozpoczynamy nową 

powieść EDWARDA PEIS OH p. t.

N A  P O K Ł A D Z I E  „ G W I A Z D Y  M 0 R Z “ .
Barwna ta i pełna akcji opowieść żeglarska oderwie myśli 

czytelnika od szarego bieżącego życia i przeniesie go w ciekawy 
i zawsze kuszący świat natury, podróży i przygody..

Radzilibyśmy zoierać odcinki.

Szereg odznaczeń w dniu 11 listopada
w  w oienódzlw ach południowo-wschodnich.
Monitor Polski Nr. 259 z  dnia 10 hsto 

pada b. r. zamieszcza 1‘stę odznaczo
nych, na której znajduje się szereg na
zwisk lwowian i osób z Małopolski 
Wschodnie], (niektórych odznaczonych 
wymieniliśmy już w .jednym z ostat
nich numerów).

Odznaczeni zostali między innemi: 
Krzyżem Komandorskim Orderu Odro 
dzenia Polski prof. dr. Zygmunt Czer
ny, inż. Stanisław Laguna, dyrektor P 
K. P. we Lwowie, prof. dr. Kamil Ste
fko.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia 
Poiski otrzymali m. i. dr. Stanisław 
Niemczycki prof. Akademii Medycyny 
Weterynaryjnej we Lwowie, dr. Ka
sper Weigej, prof. Politechniki lwow
skiej.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodze
nia Polski otrzymali: L. Abczyński pod 
inspekttor P. P. w Tarnopolu, dr. Al. 
Czołowski dyrektor Archiwum miejskie 
go we Lwowie, Zofja Dragatowa w 
Przemyślu, inż. Stanisław Dzikońskl 
■naczelnik oddziału Dyrekcji P . K. P- 
we Lwowie, Julian Gottas podinspek
tor P . P . w Mostach W ielkckr, Ludwik 
łioroch dyrekttor „Tesp" we Lwowie, 
dr. Kornel Krzeczpnowicz ziemianin w 
Bołszowcach, inż. Stanisław Mahszew 
ski naczelnik Wydziału w Wojewódz
twie Iwowskiem, inż. J . Dmun-Ma+ie 
wieź zast. dyr. Lasów Państwowych 
we Lwowie, dr. Andrzej Pohorecki dy
rektor Państwowego Szpitala Powsze 
chmego we Lwowie.

Zł°ty Krzyż Zasługi po raz pierwszy 
otrzyma!’ m. in. dr. Maria Cheb'ńską dy 
rek tarka Faństw, Se mm. Naucz, wc 
Lwowie, Barbara Drojanowska we 
Lwowie, Eugenjus;z Man-dyczewski w 
Kamionce Sto., dir. Stefan Uhma dyr. 
M. K. O. we Lwowie, ks. M. Lisiński w 
Jarosławiu. K. Jabłonowski, rolnik w

Dobrzanach, dr. M. Lisowiecki rolnik 
w Chłopicach, M. Jaworski naczelnik 
Wydz. w Województwie Stanisławów 
skini, dr. L. Laniewski naczelnik Wydz. 
w Województwie tarnopolskim, inż. E. 
Jurkowska dyrektor firmy „Mars" w 
Rzeszowie, St. Kostka Boroń d'yr. gi
mnazjum w Kołomyji. IC Mazurkiewicz 
nauczyciel w Sokalu, dr. K. Petyniak- 
Sanecki dyr. Szkoły Handlowej we 
Lwowie, Olga Flippi Żychowtazowa, 
przełożoną gimn. prywat, we Lwowie, 
dr. Al. Chmielowiec docent Politechni
ki lwowskiej, M. Melharowicz in&p. 
szkolny w Drohobyczu. M. Mróz in&p. 
szkolny w Rzeszowie, dr. Walerian 
Kwiatkowski prof. w Korpusie Kude
lów Nr. l Marszalka Piłsudskiego we 
Lwowie, mz. P. Chojecki naczelnik 
Wydz. Dyrekcji O. K. P. w Stanisławo 
wie, F . Koler kierownik oddziału dyrek 
cji O. K. P. we Lwowie. T. Kosiba kier. i 
oddz. dyr. O. K. P- Stanisławów, W. 
Maijy kier. oddz. dyr. O. K. P. Lwów, j 
inż. Voelpel naczel. Wydz. D. O. K. P- | 
Lwów, J. Szydłowski naczel. Urzędu 
pocztowego w Stanisławowie. Wit-Su- 
iiniir.ski przemysłowiec naftowy we 
Lwowie, dr. Marjan Chechliński kier. 
oddz. B. G. K. we Lwowie.

Srebrny Krzyż Zasługi poraa pierw 
szy otrzymali m. i.: Maria Bednarska, 
dr. Stanisław Choróbska. Janlfla Cho
wa ńoowa, Karoii Cwyran. dr, Włady
sław Gzemeck. Włodzimnerz Dem- 
czyńiski Manfa Gasińska, Zofja Gołu- 
ćhowiska, Stanisław Jastrzębski'.. Kaszt 
iniienz Jordan, Anastazja Knogulecka, 
Marija Matuszozak, Wainida Mazianow- 
ska. Kazimierz Pawlikowski, HeTena 
Popielowa. Walerjan Słngockj, + an '-  
sława Sozańska, Tadousz Aiidukie- 
wnaz, Ludwiik Górowski. Józef Kotlar- 
cziuk. Wlojiciiech Michalik. Halbina, Soło- 
wiiowa. Łucjan Tamomir /Jtre  l W am

gner. Bazyli Mokrański. Zjgmunt Ty- 
ralski. Jan Bauer, Br-onisław Bednar- 
ozuk. Ferdynand Dąbrowski. Jan Gre 
fner, Leopold Leichlfnld, Ludwik Tur 
schmidt. dr. Bolesław WeigJ.. Antoni 
Budziński, Alfred Kiljan de Langttoff, 
Franciszek Kułak o w sic Aleksander 
Pawłowski. Jadwiga Toporowiczównl 
Emanuel Reiser, Zdzisław Kuczyński, 
Jan Tarnawski. Marjan Załucbi. Fugę, 
nitisz Schubert, Antoni S erżęga Wale 
fla Zajączkowska. Piolr BJSfcer. Józef 
Józków, Olga Kisielewiezowa. Józef 
Łepański. Michał Śliwiński. Jóizeia 
Swobodą. Anna Zaleska. Toimasz B u 
kłak. Władysław Dotogiewicz. Tózel 
Gnabowsld, Leon Ha duch k.s. Mrlmł 
Jędrychowski, Helena Kmyta. Włady
sław Łoiziński, Tadeusz Mokarski An 
im StSchocka, Tadeusz Wierońsld, 
StefanU WiłkoszewdKn. Józef V\’\ ito- 
zuniski, Eugenia Jaroschówna. Srfan'- 
sław Łyczkowski, Józefa Mękarska. 
Staiiiisław Sokołowski Stefaiąia Stipa- 
lówna, Aleksander Szezęścrki.ewabz. 
Michał Bauer, inż. Tadeusz Kośriusz- 
ko, Jan Siwicki. ;nż. Ferdynand Buch 
:ln. Stanisław Wisziniowski. Wfady- 
sław Geirżabck, ;nż. Kaz;im;,erz Gubn'- 
niowacz., Roman Jastoński. Feplks West, 
Benedykt Niemiec, inż. Sta+slaw  Ta
tarczuk J6zef T^cz-ar. inż. Stanisław 
Bandipawski. Leon Prornk, Henryk 
Schramm, Józef Teśndrz, Wacfa\v 
Tnześniiowski. Kara! \\(ierz.eiskl inż. 
Tadeusz Wyśpi,ańsk Ludwik Horodyń 
sk i Włodzimierz Jatrgn Jan Rzcrec
ki, Micha? Kii.+pei Mieczysław Mar
sz,ulik. Zygmunt Mucha. Edward Pio
trowski Stanslaw  W e;ser, Bolesław 
Baranowski. Piotr Młyra-rski. inż. \~ 
da,m W,iciń'ski.

Ponadto cały szereg osób odznaczo 
nych zostało bronziowj*m-i k-nzyżaWi 
zasług'.

r«cianysj. s i. zitnnM  -i.* ;-.

M-Z-Aimi

G a l a n t e r i a  A K a d e m i c K a  2 0  z;

W trzech uczelniach w a rs za w 
skich w zn o w io n o  w ykła d y.
< Telelonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 13 listopada. (Sz.) Dziś 
zostały wznowione wykłady na Poli
technice warszawskiej, w Szkole Głów 
nej Gospodarstwa Wiejskiego i w Wyż 
szei Szkole Handlowej. Co do terminu 
otwarcia Uniwersytetu, nie wiadomo 
dotychczas, kiedy Minister W . R. i O- 
P . poweźmie ©dpowiedrią decyzję.

■■ -<V„ ■-
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we stronnictwo polityczne we Francji.
Obok nowej partji socjalistycznej 

stworzonej po rozłamie przez pp. ke- 
naude!‘a i Ma*Juet‘a. powstaie jedno
cześnie we Francji nowe stronnictwo 
mieszczańskie, zakrojone na dość dużą 
skalę, Jest to „paro republicain radi- 

organizowana przez jsenatofa Ja 
na Odm i b. minisrra Y > es‘a Le J roc- 
Qt et.

Stronnictwo to w wachlarzu trarcu- 
skich kieninków paiiły-s-nycli zajmie 
m ejsce miedz> radyiutemi społeczny 
mi fparti radócal-soejańsfe) a Aliansem 
demkrafcycznym (Ailiamce republicaine 
dtmioc"afukłtte), czyli w lewom cen
trum. Przywódca jego i twórca, sena
tor Od'n. udzielił w tych dniach w y
wiadu prasie francuskiej, w któiym 
kreśli program i wytyczne ideowe no
wego stronnictwa.

„Rozmmy s;ę tem o.d radykałów so- 
cjalinycn. powiedział sen. Odiin — że 
nie uznajemy formuły Kartelu lewko
wego, czyifi współpracy z socjalista
mi. Jesteśmy praeciwni wszo Mm no
wym momo«colom państwowym i ruj
nującej „polityce urzędów" (politiąue 
des offices). Jesteśmy za wzrnocn e- 
fliem autorytetu państwa w stosunku 
do urzędników i syndykatów (zwią
zków zawodowych). W  polityce finam 
sow o-budżet o*w ej wypowiadamy się 
za deflacja, a wie.c kompresjami wydat 
ków; chcemy, aby położono kres emi
towaniu pożyczek i żądam y surowej 
równowagi budżem".

W  dziedzinie politycznej sen. Odm 
wypowiedział sie za świeakością pań
stwa. oo jest dzisiaj dogmatem całej 
lewicy i centrum francuskiego', aż do 
ltfn carego  i Tardicrdgo włącznie, o- 
ra* za wzmocnieniem autorytetu pań
stwa, alle w granicach poszanowania 
sumienia ludzkiego (dans !ie respect 
idę la oortsciience humaine). W  polityce 
zagramaznąj renublikanie-radykali wy
powiadają sie za zfoHżeniem i w spół- 
pracą narodów, arbitrażem ł stopnio- 
wem rozbrojeniem, podkreślając je 
dnak. że w obliczu niedawnych wypad 
ków. a zwłaszcza opuszczania przez 
Niemcy konferencji rozbrojeniowej, u- 
waiają. iż  same tylko konwencje pra
wnicze nie mogą -wystarczyć dla za
pewnienia pokoju Sądzimy — powia
da sera. Odfn — że siła francuska po
zostaje gwarancją ooikoju świata; żą
damy poszanowania tego, co pozosta
łe jeszcze z traktatów.

Na terenie parlamentarnym kiero
wnictwo nowej partiji wypowiiada się 
ba rzecz koncentracji republikańskie* 
czyfi współpracy centrum z lewicą 
mieszczańską (radykai społeczni), z 
wykluczeniem socjalistów na lewo, a 
tóarykaiłów i skrajnych konserwaty
stów na prawo. Dodaje jednak, że je— 
żeli ta koncentracja nie da saę zreali
zować, to radykała republikańscy we
zmą udział w rządzie Jedności' narodo 
wei. obejmującym wszystkie mie
szczańskie ugrupowania francuskie.

Nowa partją reprezentuj© już dosyć 
dużą siłę w parlamencie, bo — jak Po
wiada sen. Odżn — około sześćdziesię
ciu parlamentarzystów zapisało się już 
ńo niej. Są to przeważnie członkowie 
igrupy „Gauche radicale" oraz „Republi 
cains de Gauohe" w Izbie Deputowa
nych i Drawego skrzydła grupy „Gau
che democratique“ w senacie. W  kraju 
nowe stronnictwo utworzyło już swoje 
federacje w czterdziestu departamen
tach Francji (na 90). Najsilniejszą jest 
federacja departamentu Żyrondy, skąd 
pochodzi twórca pantji, senator Odfim, 
oraz federacja den. Północnego (Nord), 
skąd był rodem zmarły niedawno przy 
wódca grupy „Gauche rad'ca>e‘‘. b. mi 
raster ooucheur.

NowoPowstała partja ma. jak widać 
z powyższych danych program umiar 
kowany, odpowiadający dążeniom o- 
brcnpgo gabinetu Sarraut. W^bec roz
łamu, jaki podzielił partję socjalfstycz-

KOPERNIKA 15 a
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Sykstuska 7.

ną na dwie nierówne co do siły części, 
partja sen Odiu‘a w ycąga kcmseKwen- 
cje z  osłabienia lewicy socjalistycznej 
i wzmacnia opozycję przeciwkartelo- 
wą. Herriot i radykał i społeczni odczai 
ją na terenie parlamentarnym osłabie

nie swojej pozycji w skutku wzrostu 
siły centrum. Nowa partja może się 
stać łatwo języczkiem u wagi podczas 
decydujących głosowań w Izbie.

W. R.

Jakie stanowisko zajmie Liga war.
wobec j.atarppj gdańskiego.

Genewa, 13 listopada. (PAT) Sekre
tarz generalny Ligi Nar, rozesłał w pią 
tek członkom Rady raport Rostinga. 
vV sobotę raport ten został ogłoszony.

W  nocie intiodukcyjnei do członków 
Rady sekretarz generalny zaznacza, że 
przesyła Radzie raport Wysokiego ko
misarza Rostinga do zbadania. W 
swym raporcie z dnia 4 listopada W ys. 
komisarz przytoczywszy mowę wice- 
piezydenta senatu Greisera i aide me- 
moire Rauschninga Ijraz omówiwszy 
petycję. złożoną mu w sprawie- zatar
gu „Danziger Lardesztg." i „Danz. 
Volksstinime“ z senatem, konkluduje

że w tych warunkach uważa za swój 
obowiązek przedłożyć tę sprawę Ra
dzi© Ligi, gwarantce konstytucji gdań
skiej. W dodatkoweni piśmie z 6 listo
pada W ys. Kom. Rosting donosi o za
stosowaniu aresztu prewencyjnego wo 
bec sygnatariuszy peiycji.

Gdańsk, 13 listopada. (PAT) „Danz. 
Allg. Ztg.“ zamieszcza sprostowanie 
partji centrowej, która wyjaśma, że ni
gdy nie łączyła się z socjalistami prze
ciwko senatowi. Frakcja centrowa zgło 
siła zgodnie ze zwyczajami parlameim 
tarnemi skargę po złożeniu jej na ręce 
prezydenta senatu.

K a d e c i w  Ś w ię to
N ie p o d le g ło ś c i.

Uroczystość 15-kcia odzyskania Nie
podległości uczeni kadeci lwowscy 
przez opracowanie i wystawienie wła- 
snemi siłami w dniu 11 listopada o go
dzinie 13-tej w Teatrze. WieiKim sztu- 
Ki muzycznej p. t. „Ku Odrodzeniu*1,

Situka została napisana przez prol- 
, dr. Kwiatkowskiego. Muzykę skomco- 
j nował prof. Krzyński. Cała akcja opar 
I ła się na trzech etapach walki o Nie- 
| poateglość. na wypadkach z lat i863. 

— 1905 — 1914. Na tle zilustro-wanem 
odipowiedniemi melodiami odtworzona
została epopeja bohaterskiego wysił
ku.

Udział wzięli w partiach solowych: 
ar.t. op. p. Korytko, p. Popowiczówna, 
y. Jędrzejewska, P- Płoński, p. Moskal- 
Gaajkowski oraz p. Tarnawski. Ponad
to wystąpił chór kadetów, oraz orkie
stry symfoniczne ż6 i 40 P. p.

Reżyserował całość prof. Bielecki.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA GI MNAZJ UM P O L S K I ?  

-■■■ *  W BYTOMIU

Tortu ry w  obozach koncern
J a k  zn ę c a li się h it e r o w c y  naa s y n e m  b . p r e z y d e .u a  r z e s z y .
Londyn. 13 listopada. (PAT) „Man- 

chesier Guardian" opisuje znęcanie się 
uad sytiem pierwszego prezydenta 
Rzeszy niemieckiej Eberta, odtworzo 
nę na podstawi© protokołów zeznań 
niejakiego Snoermaima, który równo
cześnie z. synem prezydenta liberia 
więziony był w obozie koncentracyj
nym w Bergemoor na granicy Holan
dii. Silbermann po uwolnieniu z obozu, 
zdołaj zbiec zagranicę.

„Manchester Guardian" ujawnia na
stępujące fakty: 23 września b. r. przy 
wieziono do tego obozu koncentracyj
nego 18 nowych więźniów. Ustawiono

ich w szeregu i gdy nazwiska ich były 
wywoływane, mus'ełi dla kontroli wy
stępować z szeregu i meldować »ie.

Gdv wystąpił Ebert, rzuciło sie na 
niego dwóch szturmowców, Którzy za 
ozęli go bić. żadaiąc. aby wołał; „mój 
ojciec był zd'ajcą narodu". Bito go tak 
długo, aż krwawiąc zgodzi sie 
wznieść ten okrzyk.

Gdy przyszła kolej na socjalistyczne 
go Posła do Reichstagu Heilmanna. ka
zano mu krzyczeć; ,*jesteip łotrem 1 
szubrawcem, żarłem kawior l piłem 
szampana za pieniądze biednego ludu".

Heilmanna bito tak długo, aż całkowT
eie zFjnuiny wymówił te słowa.

Następnego dnia szturmowcy zmusi 
li Neiiinanna i Eberta do łażenia na 
czworakach, przyczem Heil.nannowi 
lcazunu Szczekać i udawać psa. a Eber 
towi miauczeć i naśladować kota. Po
tem Eberta wsadzono do taczek, które 
Heumann musiał wozić dokoła, a na
stępnie wywrócić, zrzucając Eberta 

do gnoju, Heilmann nie wytrzymał tor
tur i został odwieziony do szpitala, na 
toimast Ebert znosił wszystko w mil
czeniu i pokorze.

Nowy orzewrót w Afganistanie?
Londyn, 13 iistioprda. (PAT) Agencja 

Reutera donosi z Peszawaru, że nowy 
król czuj© się niepewni© na tronie i że 
■należy się obawiać nowego zamachu 
stanu.

Londyn, 13 listopada. (PAT) PoseJ-

stwo afgańskie w Londynie na podsta
wie Wiadomości otrzymanych z Kabu
lu oświadcza, że mordercą króla jest 
Afgańczyk, pochodzący z niższych 
warstw społecznych, Abdol Khali. Mor 
derca został aresztowany.

Linja okrętowa Jokoham a-Gdynia.
Tokio, 13 listopada. (PAT) Prasa ja

pońska zamieszcza w i; dcniość o  na
wiązaniu bezpośredniej okrętowej ko
munikacji między Jokohamą, a Gdynią, 
zaopatrując ja w komentarz, podkreśla 
jący znaczenie tego faktu dla stosun

ków handlowych Japonji z Polską i 
krajami środkew o -wst hodnie i E uropj. 
Statki wyjeżdżają z Gdyni ao Jokoha
my 3 razy w miesiącu. Pierwszy pairo 
wiec „Hetemis" odszedł do Jokohamy 
25 października b. r.

„Francis korzystać będzie 
z  dziedzictw a Srianda*',

Passy-Sur-Eure, )3 listopada. (PAT) 
Podczus odsłonięcia pomnika Brianda. 
premjer Sarraut wygłosił przemówie
nie, w którem cświaćczył, że pomnik 
ma uczcić pamięć poległycli na wojnie 
i pamięć Brianda. jednego z twórców 
zwycięstwa, ■ 4}

Sarraut przypomniał, że w swej ze
wnętrznej działalności Briand podtrzy
mał solidarność francusko - polską, za
cieśnił węzły z sojusznikami, doprowa 
dził do traktatu lokarneńskiego, doda
jąc do gwarancyj, jakie iirzedstawia sy 
stem fortyfikacyj ochronnych, gwaran
c ję  zdecydowanego poparcia ze strony 

i innych państw. Francja korzystać hę- 
dzie z dziedzictwa Brianda. i utrzyma 
iego koncepcję pokoju w drodze "oro- 
amiietniią europejskiego

Jak święcił Paryż
roczn.cę zawieszenia broni.

Paryż. 13 listopada. (PAT) Podobnie 
jak w latach ubiegłych, Paryż święcił 
11 b. m. uroczyście rocznicę zawiesze
nia broni. Na placu Gwiazdy zebrali 
się przewodniczący izb parlamentar
nych, rządu z premierem Sarrautom o- 
raz marszałkiem Petain i gerneralicja. 
Następnie przybył prezydent republiki 
Lebrun. O godz. 11 wystrzał arnicfcn 
obwieścił minutę milczenia, drugi w y
strzał jej koniec. Po złożeniu hołdu na 
gicbie Nieznanego Żołnierza prezydent 
Lebrun wraz z członkami rządu i gene 
ralicja stanął pod Łukiem Triumfalnym 
naprzeciw Pól Elizejskich i odebrał de
filadę wojskową.

Kapitulacja rewolucjonistów 
hawańskich.

Londyn. 13 listopada. (PAT) Agen
cja Reutera donosi z Hawany, że oba 
rami Ibuntu, który zakończył się ku 
pitułacią bunoowntków padio z górą 
i50 zabitych i 300 rannych. Buntowni
cy uwięzieni zostaii w iortocach 1 
staną wkrótoe przed sąiaem wojen
nym. Obecni© w Hawan.© panuje sixi- 
IcÓK

Howe tureckie znaczki 
p c czio w e .

Z okazji 10-tej rocznicy ismfienii 
republiki tureckiej Generalna Dyrek 
cja P o czt i Telegrafów  w  Ankarze 
wydała serję znaczków pamiątko
wych.

Znaczki le były w użyciu jedynie 
w  czasie uroczystości jubileuszo
w ych, poczem zostały wycofane z 
obiegu.

Europa le coraz mniej.
Statystyka sporządzona przez mi

nisterstwo zdrowia w  Pradze cze* 
sskiiej dowodzi, iż w Europie ludzie 
jedzą coraz mniej. A w ięc w  r. 1931 
przypadało na jednego mieszkańca 
Europy 163.2 kg. mąki pszennej 1 
żytniej, a w r. 1932 —  1J 9.2 kg-1 
w  r. 1931 cukru spożyto 23.5 kg. ńa 
osobę, w r. 1932 —  22.8 kg. ; rvżu & 
r. 1931 —  3.43 kg., w r. 1932 —  
k g.; grochu w 1931 r. —  1.52 kg.. w 
r. 1932 —  1.28 k g .; mięsa w r, 1931 
—  94.1 kg., w  r. 1932 —  82.3 kg- 
Spadek konsameji tych artykułów  
przypisywali v jest szerzącem u sifi
bezrobociu Sl Hiu-orw-,



Pcl*»Ka w y p r a w a  n a u k o w a
Jak

w  góry A m e ryk i Połudn io w e j.
iuz demos'tóśmy. wyrusza nieba- { 

I>oL2. ^,0l-ik: w Kordyliery Ameryki , 
wyprawa turystyczuo-na |

k a-■*VOrVrl*\-1ł; . . '* ^ 'y  : .'iii^irowo-airien^kan- !
jĄją 2wati€ również Andam , nozcią-

olbrzymim pasem łańcuchów i 
kljjj ha przestrzeni kilku ty secy  j 

^  Panamy do Ziem; Ognistej. j 
(Jy ,*ttz&Łę.co  do swe. rozciągłości \-n 
bii

dnie, wysokość, rozrzedzone, powJe- 
icze. btraik tlenu., lawiny kamienne, cho 
roba górska, gwałtowne śnieżyce — 
oto niebezpieczeństwa., której czyhają 
na alpinisto i które musi zwalczyć
odpowiednim ekwipunkiem. znajomo
ścią, w ytrzym ałości, u-tfą. sita ner
wów i mięśni.

Ekspedycje- polska. składająca «to z 
6- obu członków. ma na cóiu nretylkoO » w -       *   . .  -

/  po Himalajach najwyższemi góra 1 zdobycze czyste naukowe Przez uczę
Ac4w,ata. Najwyższym szczyoem jesit 

 ̂ dźwigający s e 7-kłm. bry
ip i •:Ttuet».'a i lodu. Acancagua (7.035 
kod. naitvyższe ■wziPcsjeoie całego 
Dó!tldi’Ite'nrtu am erykański^o. leży w 
Dj ^'°-zacbr>dnle; części Argentyny. 
W  C ocl :'e^ ne’ w Ameryce po- 
weń tnmsandyjsikie; t a j1 kdtejo- 

‘^czacei Ocean Spokotjny z Aflam
Hi*  A; Ze względu na swe wzniesie-

> a Przez liczne
:ewoż •

«Uż ", tl0'rl 
% t

tts«v T)ł!ze’WGżn.;e a 
'*■ ł "r;a

s"'oje liczne tragedie

w łańrem

bi

concagua wielokrotnie była zwie
ekspedycje nauiko- 
.itdske i ntenwe- 

wejść na Aooneague ma
ofp-y Nic-

łiaię' ru îna  technicznie, bron: swe jed- 
”lezwrykle surowym kl matem. 0- 

mrozami, nieustannie vńejacvm

stuków wyprawy ma być p r z e  prowa
dzone badanie nieznanych gór pod 
względem geologicznymi, meteorologi
cznym. geofizycznym. Uczestnicy, 
bądź alpiniści, którzy już brali uidztail 
w wyprawę eh w A’p v| bądź naukow
cy i podróżnicy, maja za zadanie wy
konać na miejscu szereg prac nauko
wych i zebrać odpowiedni materiał. 
Jednocześnie nakręcany będzto fdni. 
ilustrujący przebieg wyprawy. W dro
dze powrotnej wyprawa zatrzyma Hę 
w Brązy1 ji celem zbadania pasma gór, 
sktego w Sierra do Mar j nawiązania 
IcontalktiU z polską cnrgreola w Pana
mie.

! Podział pracę naukowej w łonie eks 
I pedyeji jest następujący: inż. St. Da- 
1 szyński — badania geologiczne, dr. J- 
| Dorawsk; — badania 'Izjołogioz-ne. 'toż.
1 A. Karpask' — badania meteorologi

czne, dr. K. Narkiewicz- lodKo (kitro- 
. wnik wyprawy) — badania z dredz?- 
j »v geofizyki, inż. S. Osiecki — film,
I W . Ostrowski — kartografja i foto- 
! graf ja dokumentalna i naukowa. Pra- 

<5? 1 wzygotowańa wyprawy do wy<- 
aizdu wtrąl na siebie komlet organ i za 
cyjny wyprawy, utworzony przez- in- 
ijKiiytucje finansujące: Lagę Morską i
Koilonajlna oraz Polskie Towarzystwo 
Tatrzańskie na którego' czele stoi zna
ny podróżnik kpt. Mieczysław B. Lep- 
pecgi.

Polska wyprawa odkrywcza w e- 
"zotyczue góry ładńsktoi Ameryki 
niewątpi!iiwi.e posunie naprzód rozwój 
alpinizmu polskiego i ekspansji kultu
ry polskie*, stają s!e lednocrośtóe c«yn 
rokit m propagandowym na rozległych 
ztoaróch Argentyny i BsrazyłJj.

 o------

olbrzymią wyso-
StAk ^ też na d waidizteśća kiilka 

Nina.- -Ikneifa najwyższego wierzchołka
kg l ^ k o  6 razy oc! 1897 r. Stopa ludz-

niemne-
ę^ńdrjaicka wyprawa w r. 1932, 

tą ae względu na swa wyso- 
feiw,' staie się również punktem zaim- 
“ t̂>wa

W  Afganistanie zmiana rządu
O J  A m a n u l l a h a  d o  N a h o m m e o a  Z a c f t i r a .

L ^ ^ a n ra  podróżników polskch 
tęiWj^ jednak głównym i wyłącznym 

wyprawy polskiej. W  górskich 
^M5kac h siianów San Juan i Mendo- 
V 14 Północ od masywu Ancocagua.

sie wielkie pasma górskie, 
ta ?  łańcuchy szczytów powy-żoi 
i,/® tn., mało znane me zdooywane 

dostępne. BoJożento w odStigtośd 
et Mirn. od kolefi. bezludne, bez 

>̂€e roślinności, na najlepszyta 
bj| a,ch znaczone s a  białem: plamka-

niezbadane — staja s-e ośrod- 
ŻDr ^interesowania uczonego, podró

!tmirysity.
ywanie szczytów powyżej 6000 

ta podróżnikom wtleilfkfie wyma 
taj^ Ze w-sizystkieh dziedzin tego trud 
vj| ^Portu. N;eizwyk:le ostry i snro- 
te klimat Andów, nlsaczydełskie słoń 

Śniegach ; lodowcach, suchy. z;- 
błr̂ j VV:iabr. dmący beizinstainnte. salw 
1 1 w nocy. tropikalny upał w*>

O roku 1919 do chwili obecnej, a 
więc w ciągu 14 lat. Afganistan Po raz 
siódmy zmienia władcę. W  r. 1919 
padł z  ręki mordercy ojciec cx-króla 
Afgańti-sitaniUś Amanta laba, Emitr Habl- 
bubah. Po nim panował krótko, za- 
'ledwie kółka nuipsięcy brat I lalii- 
buillaha. Nasrullah. którego zdemoniizo- 
wiał jego bratanek, Amannliah. Ama- 
nulllah wywołał swemi śnrałemi refor
mami otwoirty bunt w kraju i w r. 
1929 zmuszony był do abdykacji na 
nzecz swego brata. Iniatullaha. Z ko
lei ten abdykuje. AmanuHah zmów o- 
bejmude wład-zę. ale tym razem na 
krótko. Bacza-i-Sakao na czole zbunto 
wanyoh oddziałów wkracza do Kabuiltu

datem do tmenu. Nadir Szachem, b. ml 
nistrem wojny z okresu panowania A- 
mauullaha.

Zdradaiccki in-ord. dokopany w tych 
dniach przez jednego z dworzan na 
N-adŁr Szachu, położył kres spokojne
mu panowaniu tego władcy. Syn za
mordowanego, Moliamed Zacnir Szuch, 
został natychmiast po śmierci swego 
ojca obwołamy władca Afganistanu.

Gdzie szukać przyczyny tych cią
głych niepokojów i mordów ? Poza 
odwicozmem dążeniem do władzy, naj 
ważniejszym niewątplóiwfile czynmkiem 
jest tu etnograficzny charakter Afgani 
stanu. Afganistan bowiem nile jest pań- 
stweui nairodOiwern. j e s t  państwem ua-

1 uzurpuje tron jako Habńibulilah Szach. 1 rodów, jest on tak różnorodnem zbio 
Dziiało sńę to w maju 1929 r.. a już w 1 rowiskiem najrozmaitszych plemion, 
paźdfz.temilkn Habibirllah zmuszony był I jak żaden itorau na świecśe. poza Kau- 
uciac z Kabulu przed nowym kandy- ' ka-zem.Afgianiistan bre jest. sądząc z na

Kio chce być sorawiedl wie opodatkowany, prowadzi prawdziwe księgowo#
w Biurze buchalteiyjno - rewizyjnem, admimstro- C A |  | lf| ł i  LwAw, ul. Wałowa 20 
wania realnościami i przepisywania na maszynie Teleton 87-48. 2193

NAJNOWSZE KAPELUSZE
m ęsKic, C ZA P K I w ojskow e, stu
denckie, urzędowe 1 sportowe

poleca

JAN W I T T f ó f lN , LW Ó W ,
842 U l ic a  t r y b u n a l s k a  1.

ielki wybór. 1842 Ceny r.isk e.

z\vy krajem Afganów, gdyż c : stano
w ą zaledwie jedną trzecią część lud
ności tego państwa, .taząicegp około 
1 lmfllijonów mieszkańców. Pozostałą 
część ludności stenaw-ią mongolskie, 
perskie j tureckie plemiona, jako le i  
liczne grupy prastarych plemion o nie 
wtartomem dotychczas 'pocbodecnfin

Najzaciętszymi przeć’ wnukami pa ■ 
nuiąicego plemienia Afganów sa mon- 
golskte plemiona, zamieszkujące cen
trum kraju. Tarcia pomiędzy Afgana
mi i Mongołami sprytnie wykoray- 
sanie Anglia, werbując afgańskich Mon 
golów t. zw. Patanów do swoich od- 
J/i-iMu’. stojących na pograroiczu Af- 
ga nestana.

Islufcjąca stale między Sowietami a 
Anglią rywalizacja jest z drugiej stro
ny tą siłą niejako dośrodkową, zespa
lająca plenraia. żyjące na terytorjum 
państwa Afgańskiego, 7. chwilą jednak 
gdy naprężenie to minie, gdy zniknie 
konrecznniść istnienia pań sit w a buforo
wego pomiędzy Z. S. R. R. a Indjaml, 
można srę spodziewać bardzo poważ
nych zmian w tym kraju, przedewszy- 
stkrem zaś rozczłonkowania na SKiweg 
narodowych państewek. Dziś jeszcze 
ishróje mus jedności państwiowen w 
Afgan stanie, ale jedność ta, okupywa
na jest ciągłemi mepoloikimi. JcMrydi 
refleksem są tak' częste zmiany, prze
ważnie krwawe w składzie rządu. 
Każdorazowy władca, zajmujący mdeł 
sce n~ tronie Afganistanu jesl. stawka 
w grze nosyjskjJ-angielisktei o- wpły
wy nad 'tym krajem. Zakulisowe iui- 
trygi, spiski,, bunty zawdzięc-zają swe 
istnienie fespracjom z poiza obrębu 
granic Afgansranu. Możma śmiało 
stwnpridzić. że polityka Afganilstanu. 
rząd jego. są wyrazem i odbiciem każ 
dorszowych stosunków' angfto-rosyi- 
skicli. Na t.em podłożu rozgrywa sp  hi 
starto kra.iu. M. D.

KOPERNIKA 15 a
FIL JA PERFLMERJI S. F E D E R A ,

Sykstuska 7.

X II. M U Z A .
%r̂ .iv ny jest ten r.adjowy „Teatr W y 
ti0a2ni“, ze swoją niby staroświecką
% a dawania każdej sztuki tylko je- 
fl!zijaz- Czasem stanowi to jego praw 

"  szczęście (gdy słuchowisko drze 
*®&ł V tó-k tę y  gwóźdź), ale czasem 

szkodą — i dla zmiennych I 
f^ ir  V racl °we,go teatru i dla jego j 

“e zmiennych słuchaczy.
2e smutku Jętki żyjącej krótką j

"  coć zefemeryczn&ścl egzotycz- 
cWji r°śhn. które zakwiltają tylko na ] 

— test w tym jednorazowym 
V 'V s k u piękna na faH eteru. Nigdy 1 
ba _Iyszy sie drug; raz najpiękniejsze- 
\  °uby słowa poety. Nigdy drugi 
tli gj? e można przeżyć dobrego momen 
l̂ tr tJdrwćrczei. 1 ta efemeryczność J 

radiowego mrozi nawet zapal j 
Ẑą 2enta. \Arszelkie uwagi jgeo odmo 

ttj^ N już zawsze do rzeczy minio-

S S P *  tein więcej żałuja ci wszy- j 
t2hie rV|n zajęcia. lub znud zenie wie 
%  ^Udającym głośnikiem 11 e pozwo 

.Hągu ostatnich dwu tygodni wy j 
\ }, \  Paru naprawdę interesujących ;

Cyi r,adjo-teatrial;nych. Z prawdzi- j 
Ho słuchowisk wyłowić można j 

d’r taprę cen'nyc*1 sygnałów, które te- 
wprowadzić mogą na lepsza.

>»T *
^yuNrażni" spełnił w ostat- 

serji najdokładniej role im- 
1 Powszechnej. Znalazły sic w

jego repertuarze i czysto literackie Pro
dukcie wysokiej klasy artystycznej i 
wielkiego stylu („Don Juana Tenorio“, 
fragment „Wyzwolenia1') i próby muzy 
cznego ujęcia teatralnych słuchowisk 
(„Sonata Księżycowa") i teatr dla dzie 
ci (Konopnickiej. Jak to ze lnem 
było") j słuchowiska popuilamo-dydak 
tyczne („Nieporozumienia spadkowe 
ua wsi") j wreszcie wesołe audycje 
lwowskie i wileńskie, o charakterze re 
wji radiowej

Zapewne, że  słuchowiska muszą być 
rozmaite, dla różnych poziomów umy
słowych i dla różnych społecznych 
warstw. Jeżeli jednak słuchowiska
wchodzą w zakres teatru, to artyzm, 
piękno, cecha sztuki — muszą być ich 
warunkiem.

A ten warunek nie został całkowicie 
spełniony. Poza nawias artystycznego 
słuchowiska, a więc i „Teatru Wyobra 
źni" usunąć trzeba słuchowisko dla roi 
niików z  29 października p. t. „Nieporo 
zumienia spadkowe na wsi", a także 
nteudałe inscenizacje „komedyj", jakie i 
nadała niedzielna „Wesoła Fala" ze  
Lwowa („Węzełek w chusteczce", 
„Protekcja")- Słuchowisko warszaw
ski® P. Na.dratowskiego powinno było 
być odczytem. Główne fragmenty Iwo 
wskiej audycji należało podać w for
mie anegdotek. Przerobione gwałtem 
na „dramat" radiowy — dały te trzy 

i inscenizacje wrażenie naiwnych korne

dyjek. iakłe czytaliśmy za młodych lat 
w biblioteczkach teatralnych dla mlo- 
dzieźy.

Aby skończyć z nieiicznem minusa
mi „Teatru Wyobraźni" wspomnę, że 
(bardzo pozatem ciekawa) Próba słu
chowiska muzyczno - literackiego, ja
kie nadała rozgłośnia warszawska 1 
listopada p. t. „Sonata Księżycowa" me 
zadowoliła słuchaczy. Mimo znakomi
tej interpretacji Beetih owena przez 
Jaracza, mimo powa cnego op racowania 

anegdoty przez Józefa Mayena —  słu 
chowisko to nie dało artystycznego 
przeżycia, a prawdziwych melomanów 
napełniło nawet pewnym żalem.

Pomysł łączenia dramatu radiowego 
z  dramatem muzycznym jest w założę 
nią swoiem bardizo szczęśliwy. Należy 
jednak zerwać z „przybliżaniem" wiel 
kich zmarłych muzyków przez ilustro
wanie anegdot z ich życia — fragm en
tam i z ich twórczości. Chopin — ka
szlący dla zwiększania realizm u — i 
Beethoven nie wyszli na tern specjal
nie dobrze.

Muzyka w teatrze radiowym ma in
ne zadanie. Jesi czarodziejem, zaklina 
jącym wyobraźnię słuchacza. Jest nie
widzialnym dekoratorem. Jest wresz
cie kapelmistrzem, poddającym ton 
szczególnej orkiestrze: tej z  przed mi
krofonu i tej 2 przed aparatów odbici 
czych.

Taką rolę właśnie odegrała muzylca 
w najświetniejszych produkcjach ra

diowego teatru — w „Don Juanie Te- 
norio" Zorilli i w-e fragmencie Wy
zwolenia" Wyspiańskiego.

„Don Juan", nadany z Warszawy 2 
listopada, z Węgrzynem w roli tytuło
wej. jest ciekawym materiałem dla 
twórców ..Teatru Wyobraźni" gdyż w 
tej audycji najbardziej przejrzyście 
uwydatniły się .zarówno wartości, ,ak 
i wady tego teatru.

Przedewszystkiem obalona została te 
za, podtrzymywana uparcie w kołach 
radiowych, jakoby wiersz, poezja nie 
nadawały się uo mikrofonu. Wiersz, 
tak bliski muzyce, przez swoje warto
ści rytmiczne, spełnia znakomicie rolę 
„kapelmistrza": budzi nastrój. Wierszu 
słucha się dobrze, a w połączeniu z 
muzyką odbiera się naprawdę najpeł
niejsze wrażenie, jakiego sztuka do
starczyć może przez zmysł studiu.

Melodyjny wiersz Przekładu Mila- 
szewskiego użyczył artystom „Don 
Juana" koncertowego wprost materia
łu. Umieli ten  materiał zużytkować jed 
nak tylko Węgrzyn. Chmieliński ; Lu
bińska - artyści o wybitnych walorach 
radiofonicznych.

W konstrukcji przynosi „Don Juan" 
następujące doświadczenia: 1. Idealną 
koncepcje dobrej muzyki, jako dr kora 
cii i nastroHi (każdy kat „Don Juana" 
ma muzykę charakterystyczną: hulasz 
czą dla karozmy. kościelną, na organach 
dla klasztoru, miłosną dla sceny w do
mu Iton Juana i wreszcie mistyczmo- 
religijną dla sceny cmentarnej). 2. Ko
nieczność jeszcze dalej idących skrótów 
tekstu, który ma budzić uczucie i re
fleksje słuchacza, ale me śmie go nu
żyć nadmiarem słów.

Najlepiej, «upcK*ycaiieg wypadM
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Wschód słońca 6 54 
Zachód słońca 15'46

TEATR WIELKI
W torek 14 bm. godz. 3.30 „Robinson i 

Kruzoe , premiera, przedstawienie szkol
ne. —  Godz. 7.30 „Uprowadzenie z Sera
ju1' opera.

Środa 15 bm. godz 7.30 „Fraulein Dok
tor".

Czwartak 16 bm. godz. 6 pop. „Wesele** 
przedstawianie szkolne.

Piątek 17 bm. godz. 7.30 „Fraulein Dok
tor".

Sobota 18 bm. godz. 3.30 „Robinson 
Kruzoe". przedstawienie szkolne. —  Godz. 
7.30 „W esele".

Niedziela to bm. godz. 3.30 „Robinson 
Kruzoe". Godz. 7.30 „Fraulein Doktor*!

TEATR ROZMAITOŚCI
W torek 14 bm. godz. 7.30 „Moja siostra 

i ja“.
Środa 15 bm. godz. 7.30 „Ntoja siostra 

i ia‘‘.
Czwartek. 16 bm. godiz. 7.30 „Moja sio

stra  1 ja".
Piątek 17 bm. godz. 7.30 „Moja stostra 

i ja".
Soboia 18 bm. godz. 7.30 ..Moja siostra 

i Ja".
Niedziela to bm godz. 3.30 „Dzika pszczo 

}a“. — Godz. 7.30 „Moja siostra i ja“.

COLOSSŁUM: Film „Kariera Kel
nerki" Rew ja: „Najpiękniejsze Pdlkl
św iata".

KINOTEATRY.

ADRJA: „Głos pustyni".
APOLLO: „Szpieg w masce" (Han

ka Ordonówna).
ATLANTIC: „King Kong".
CASINO: „Jaką mnie pragniesz...
CHIMERA: „Chandu".
GRAŻYNA: „Viasta Burian", jako 

Adjulant Jego Wysokości, oraz rewia.
KOPERNIK: „Nowoczesny Robin

son Kruzoe".
MARYSIEŃKA: „Nowoczesny Ro-

bimzon Kruzoe".
MIRAŻ: „Program 7 gwiazd".
MUZA: „Dlaczego zgrzeszyłam"
PAŁACE: Jan Kiepura „Zdobyć cię 

muszę".
PAN: „Ekstaza".
PASAŻ: Tom Mix „Noc strachu".
R A J: „Rok 1914“ Jadwiga Smosar- 

ska.

Obchody Święta
w  szkołach

W ZAKŁADACH NAUKOWYCH 
S. S. NAZARETANEK

Szkolny obchód Święta państwowe
go zgromadził w auli Zakładu młodzież 
nazaretańskiego gimnazjum i seminar
ium i szkoły powszechnej oraz grono 
nauczycielskie z dyr. dr. Sanojoową i 
dyr. ar. Jarzębińską na czele. Ujmują
ce i żywe przemowie,tro wygłosiła u- 
czeraica Schmidtówna Chór Zakładu 
zaś pod batutą prof. Adamczaka odśpie 
wał szereg pieśni. Uczenice szkoły po 
wszedinej dały do programu kilka de 
klamacyj oraz referat. Prawdziwą atra 
keją artystyczną akademii była zbioro 
wa deklamacja Lechonia „Piłsudskie
go" oraz scena z „Wyzwolenia", ode
grana z dużym talentem przez uczeni
ce Bilińską, Kurletów.ną i Michotków- 
ną. Oba wspomniane punkty przygoto
wała w sposób wysoce oryginalny dr. 
Janina Garbaczowska. Akademie za
kończyły dźwięki marsza I. Brygady.

W SEMINARJUM NAUCZYCIEL
S K IM  IM. B. PRUSA.

Semlnarzystki i seminarzyści z ulicy 
Czwartaków uczcili Święto państwo
we obchodem zorganizowanym samo
rzutnie przez gminę szkolną. Wzięła

Niepodległości
lw o w s k ic h .

Ze św ia ta  m o d y -

U w a g i p ra k ty c zn e *

w niej udział cala młodzież oraz grono 
nauczycielskie z dyr. Janem Gerla
chem na czele.

W  przepięknie przystrojonym halu 
Zakładu rozpoczęła się akademia prze
mówieniem ucznia Trybusiewicza, po
czerń uczeń Kuźmiak Odczytał referat 
o odbudowaniu Polski i jej obecnej pra 
oowniczej potędze. Utwory Wierzyń
skiego i Mączki recytowali uczniowie 
Jaśmkowska i Mazurkiewicz. Piogra- 
mu dopełniły pieśni legjonowe, hymn 
państwowy i Marsz I. Brygady, odśpie 
wany przez chór pod sprawnem i wy
bitnie artystycznym kierownictwem 
prof. Rylinga

W PAŃSTW. SZKOLE TECHNICZ
NEJ.

Urządzony w nowej sali teatralne] 
szkoły obchód zaczął rzeczowo a pory 
wająco opracowany odczyt inż. Flor
iańskiego. Następnie rozdano nagrody 
najlepszym uczniom oraz zwycięskiej 
drużynie L. O. P. P„ która zidobyła 
rekord pracy w marszu w maskach 
przeciwgazowych. Dobrze wypraouwa 
ną deklamację wygłosił uczeń Poź- 
dzik. Dalsze punkty programu wypełni 
ly produkcje doskonałego chóru i orkie 
stry pod batuta inż. Nawrockiego

n»
M agazyny paryskie proponują 

jesień trzyćw ierciow e kostiumy 0*>r̂ nysl- 
plaskiem futrem. Bardzo to piękny  ̂
ale cóż, kiedy nasze słcrty jesienne <gb> 
sze są t surowsze od paryskich • i 1123 5*4- 
lem sezonu był. jest i bęazie p te to 2'.,, ^ 
ry. czarny, bronzowy, ciemno - b°r 
oto skalą kolorów wzięta z g r u b s z a  g$

lub
charakter

STYLO W Y: „Żona z drugiej ręki", 
oraz rewja z Bukojemską i Bełskim.

ŚW IT : „Pod Twoją obronę"
UCIECHA: „Demon wielkiego mia

sta" i rewja.
 o-----

— Z Teatru Wielkiego. Dzisiaj we wto
rek w Teatrze Wielkim opera „Uprowadzę 
nie z Seraju". Bilety do naóycia w Kasach 
Teątrów Miejskich ł w Małopolskiej Ajen
cji Reklamowej, ul. Chorążczyzny 7.

Jutro we środę dnia 15 b, m. na skutek 
ciągłego jesizcze zainteresowania i ustawicz 
nycn zapytań ze strony szerokiej publicz
ności największa sensacja repertuaru „Frdu 
lein Doktor" J. Tepy.

— Szkolne przedstawienie „Wesela". 
We czwartek dnia 16 b. m. o godz. 6 popoł. 
odbędzie się specjalne przedstawienie po
południowe dla młodzieży szkolnej, na któ- 
rem odegrane zostanie arcydzieło scenicz.

KOPERNIKA 15 a
FILJA  PER FU M ER JI S F E D E R A ,  

Sykstuska 7.

ne St. Wyspiańskiego p. t. „W esele". W y 
jątkowo niskie ceny umożliwiają najszer
szym kołom uczącej się młodzieży skorzy
stanie z tej sposobności uczestniczenia w 
prawdziwej uczcie artystycznej jaką jest 
każdorazowe przedstawienie „W esela"

—  Z Teatru Ro^maltości. Dzisiaj we wto 
rek i w dni następne gra teatr Rozmaitości 
doskonała komedię muzyczną, rekordowy 
przebój zagranicznego repertuaru „Moja 
siostra i ja" Benatzkiego. przyjmowany sta 
le bardzo gorąco, przez rozbawioną publi
czność.

—  Rewja Mody w Teatrze Rozmaitości.
Cala elita m. Lwowa została zelektryzowa 
na zapowiedzią wielkiej reprezentacyjnej 
rewji, mody firm stołecznych, która się od 
będzie w niedziele 19-go listopada o C. 12 
w południe w Teatrze Rozmaitości.

—  Kino .  Rewja „Stylow y". W  kinie 
„Stylow ym ". Szaszkiewicza 5, jeszcze tyl
ko parę dni arcyzabaw na rew ja: „Z całego  
serca" w wykonaniu J. Bukojemsikiej. St 
Bełskiego. H. Dorec L. Lenskiego, M. 
Mieczkowskiego i innych, —  oraz znakomi. 
ty film „Zona z drugiej ręki" z Joan Hair- 
lcw. W  przygotowaniu fascynująca rewia 
„Automat miłości" z udziałem całego ze
społu.

— Coiosseum. Jeszcze tylko przez dwa 
dni wystawioną będzie doskonała rewja:

płaszcze przybrane szarem  
futrem maja najczęściej B_
w y. elegantsze płaszcze szare pr\L&i^ 
się małpami. Bionzow e płaszcze 
wyglądają z modnym dziś rysiem ^ 0 -  
mi. małpami lub bibretami. Do ctoT(t'! 
bordo koloru najładniej nadaje się • V  
futro: karakuły, brajtszwanc, łapk' ^  
Poza tern lis. skunks i najmodniejsza 
nadają się do każdego kolru. ChociaZ 
lansuje bardzo fantazyjne płaszcze. .„jjii: 
rzone w ramionach, opatrzone 
skrzydełkami czy też średniowi«c ćri-
naramiennikami. należy pamiętać, źe «' 
cież w płaszczu ukazujemy się na ,u“ , V 
tłumie przeważnie szarym i ubog'171.^  t11 
ekstrawagancja wcale nie powmna 11,1 f tV 
miejsca. Co innego mieszkanie lub te2 
pani może rozwinąć swoi a fantazje j(<i- 

W ełna jest znów en vogue! Nień*2 ^ .  
lekcji, w której nie spotykałoby sie 
zowych. szarych, beige. zielonych. 
i czarnych sukien z wełny angora. - 
gólnie row e i modne są wełny w . ^ re 
naturalnych, niefarbowanych. szare ' . îii 
jak koce żołnierskie, a jednak w dotK fi 
miękkie i lekkie, jak puch. NajnoWSZ cjK 
son, to suknie ,.deux pieces". *** 
i spódniczka.

Moda wełny nie zdołała 1 -gd' 
zdystansować jedwabiu Paryżanka . je
nie zrezygnuje z czarnej matowej sU j e 
dwabnej. Powódź zeszłorocznych. 
ric‘* nraęła bez śladu, zastąpiła 'fw o^  
mania. Są to najdziwaczniejsze t>r?° 
z warsztatu ślusarsko .  krawi®. 5pfC 
złote gwoździe, agrafki, duże haftk'- j jk  
żynki kłódeczki, kluczyki i t. p. jZlałe 
Najbardziej jednak emocjonującym „jpi0' 
sa dla referentki mody toalety jytJ 

j we Wiadomo te  istnieją dwa r o d z a j  :ls 
! toalet: duże i małe. Te ostatnie mai? j£ * 

większe wzięcie, ponieważ nosi sie te?' 
wielu wypadkach, zarówno do ,$• 
tru. jak i na wieczorek  
ski. Kolory : czarny (dominujący '• 
zowy, szary, „mure sauvage“ (nsirh jji>' 
szy). Krój sukni antyczny lub empk 
go ść : do ziemi. W ycięcie z przodu 
z tyłu bardzo głębokie. M aterjałv: \,e
satin (po obu stronach). velq.ur 
lour transparent i veivetina. Uzupe*2’ ry>' 
stroju wieczorowego będzie w tym { tr  
wale wachlarz z kroissów i ka,pelus1 
jerami Niedościgniony ideał tegoro^ p f  
sezonu balowego to suknia z lam> 
nem.

\iW^'
.Najpiękniejsze Polki św iata" w 
niu doborowego zespołu ..Perskie o 

, W  programie najnowsze przeboje 5 S2 
I dotychczas we Lwowie niewidzin2®- 

ekranie film p. t . : „Kariera k e ln e rk i e|e< 
— Zarzad VI. Okręgu Związku 

ckiego zawiadamia, że nauka w sz-kff; „pii- 
dlov'ej dla dorosłych przy ul. FraU^rLa*^

ostatnia, cmentarna scena ,Don Juana*, 
Uwydatnił się tu misteriowy charakter 
sztuk', a dramat rozegrał się naprawdę 
w mglistej atmosferze duchów. Dlacze
go? Bo reżyser nie znużył słuchacza. 
Paru słowami najczystszej poezji, panu 
tonami muzyki ukazano wyobraźni to 
jedyne w literaturze, cudowne przejście 
Don Juan od żywych do umarłych. 
Krótka rozmowa z duchami Inezy i Ko 
mandora. a potem scena pogrzebu Bon 
Juana, który dopiero wtedy dowiadu
je się, że już umarł, że jest już duchem 
— dają najwj ższą plastyczność, pozwu 
łają na najdalej idące wewnętrzne wi
dzenie Ale pod koniec przychodzi zno
wu nadmiar słów. Słuchacz byłby wo
lał, aby Don Juan wcześniej zeszedł zc 
sceny, może już z temi pięknemi słowa 
mi tragicznego Grzesznika z mister
ium: q

„Stukałem do niebios bram, 
lecz cisza była za nieini.
W ięc za mój żywot na ziemi 
niech odpowiada — Bóg sam!"
W ystarczyłoby potem krótkie zja

wienie się 1'tozy — niby Małgorzaty w 
.Fauście" i zbawienie Don Juana.

O ile ta scena stanowi prawdziwą 
chlubę Teatru Wyobraźni, to dwie 
pierwsze (zakład w karczmie, spór z 
Komandorem i uwiedzenie Inezy) no
szą wszystkie piętna jego braków. Zbyt 
nikłe rozróżnienie głosów, niedobrze 
wymierzona odległość aktora od mikro 
forui. za szybkie tempo, monotonia — 
oto znane debrze, oowszednie grzej- 
eliy; „ślepej Muzy"

Do tej samej kategorii co „Don 
Juana", zaliczyć należy krakowską au 
dycje z 9 listopada, scenę Konrada z 
blaskami („Wyzwolenie"). Aż do f>na 
Lu tego fragmentu (monolog - modli
twa Konrada, jeden z najwspanial
szych ustępów poezji polskiej) słuchacz 
jodnaik męczy się niemożnością rozróż 
nienia osób a więc i toku myśli) l»ez 
tekstu w ręce. Głos Osterwy (Konrad) 
coraz upodabnia się do głosów Masek. 
Myśl — skrajnie abstrakcyjna — gubi 
się w bezbarwnym, intelektualistycz- 
nym djalogu. Tylko rymowan „dekora 
c je" Wyspiańskiego dają n iezrów na
nie plastyczne złudzenie.

Inscenizacja tego fragmentu zacie
mnia zrazu ideologją „Wyzwolenia". 
Myśl poety wyłania się — czysta i nie 
sdałszowana dopiero pod koniec, gdy 
Osterwa wygrywa przepiękny kon

cert na tle muzyki cytr. Ale ta jedna 
sceną wynagradza wszystkie braki i 
słuchacz odkłada słuchawkę z tem sa
mem uczuciem, co przy słuchaniu „Don 
Juana": głębokiego wzruszenia.

Druga audycja krakowska: Slienma 
na „Potęga dziecka" (29 IX.) przez 
sam rodzaj patetycznego melodra
matu nie zasługiwała "a wprowadze
nie do radja. Karbowski spreparował 
sztukę dobrze i doskonale zagrał rolę 
zbankrutowanego bankiera, ale senty
mentalna historia pokrzywdzonego 
dziecka, które w- krytycznej chwili ófia 
rowuje złemu ojcu swoie oszczędności 
— trąci myszką i nieprawdą.
Dobrze i miło wprowadzono w repertu , 
V radiow y Fredrę (^w ieczka zgasła1).

Nadała tę ‘ jakby z nastroju Nioode- 
ini*ego komedię Wdirszawa. 5 listopada 
z Różyckim i Lubieńską. Trochę za 
mało tylko podkreślono w Umie i dyk 
cji epokę — wszakże to się dzieje 100 
lat temu. —  Ta dyliżansowa przygoda.

W  audycjach wesołych wyróżnił się 
jubileusz (25 niedziela.) lwowskiej „We 
sołej Fali". 5 listopada, oraz „Kukułka 
wileńska" z 28 Października — wesoła, 
dowcipna, krótka i z świetnym chórem 
rewełersów J .  Świętochowskiego.

Dzieci mają wybitne szczęście do 
żartów, bajeczek i humoru (Audycja z 
29 października z melodeklamacją Szat 
kowskiego, świetne lwowskie „Buni- 
Bum-Bum" Budzyńskiego z 5 listopa
da), a absolutnego pecha do poważnych 
słuchowisk z morałem. Inscenizacja 
opowiastki Konopnickiej „Jak to ze 
lnem było", nadana z Wilna 8 XI. nieak 
tualna i ciężka; każde dziecko wie dziś, 
jaką wartość ma gotowe złoto pie
niądz, i wątpię czy uprawie lnu (poję
tej przez Konopnicką, iako „złoto ubo
gich") da pierwszeństwo przed zdoby 
ciem gotówki. Raczej zaproponuje stwo 
rżenie przędzalni i sprzedaż lnu. — 
Dzieci dzisiejsze tęsknią tylko za hu
morem. Dowodem dziecinna skrzynka, 
prowadzona przez p. Tatarkiewicz- 
Małkowską i liczne słowa uznania dla 
„Żabki" z „Bum-Bum-Bum".

Poza omówionemi typami słucho
wisk dała lwowska rozgłośnia JO listo 
pada specjalną audycje okolicznościo
wą, poświęconą piętnostoleciu naszej 
niepodległości. Audycje te (pióra Jana 
Zyndrana) zaliczyć należy <k> bardzo

udanych imprez radiowych. W ,®ZyJt2 
gu „obrazów" a raczej jakby sUlźj 0 
za.no dzieje ostatniej naszej v,'a k 
wolność — od okresu niewoli. . $\i' 
Pieśń i poezja były jedyną oS,t;j ! piac'' 
Podległości, aż po wyścig kr w* 1 „.ęP 
z lat 1918— 1932. Słuchow isk^ *oPo
w formę faktomoiitażu. $pojon®-*’ jf jć1 
wiadanietn i chórem „Burda ■ t?1’
min i w tiicm duże, nawet z2 
nużące chwilami, partie. PoszC^ v(,.- 
.sceny" (prolog chóralny. ŵ eLUa py 
na. Peowiacy gotują się do %v,ri1 (-rtV 
z "ii iacy u ks. Lubomirskiełł0’ jsjjefE’. 
jazd Komendanta, rozbrojen ie .

treP * ! ! >ców. Warszawa wolna, w
Polsce i finał), zwłaszcza d 
zrobiono bardzo starannie. & ^

ia,og°;.0w*s
fri

artyści wyszli zwycięsko z /
krofeuem. szczególnie B ia ł°s/ ; \ \ y 1 
(ks. Lubomirski) i Krasnowto1-1' p:,r

id/m
u,
'eC„inf

told). Interesująco przeprowa 
t.ię opowiadania Kazimierz w 
tomiast „suita** wojny wyszła n' 
iwnie, zwłaszcza dla tych.( c0 
poznali „własnetrr uszyma". . c''^ 

Konce.pc:a odtworzenia wR'k‘ 'sf 
li dziejowej „na śle"o". prz-e2 fP  
okazała się bardzo szozięśH f̂®' j 1?  ̂
staranniejszym doborze gł°s° tn e^ ,

W .szem naśladowaniu dźwiękó-W ppN 
nicznydi —  możnaby osiagń^ 
ny efekt, poprostu w s k rz e s **^ ^  Y, 
łość. wraz z jej żywymf ! ,,rnfli0Jii ^  
haterami. Z wszystkich ' p '*  że a  
atrów — „Teatr Wyobraź' i 1 
wszechwładniej opanować s’ 
złdę, ,  /r V*
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Jej 1 i) rozpoczęła sie W ykłady odby
tą S'ę codziennie od g. 18‘ 15 do 21*10:

~~ Nowe drogi pracy społecznej. P. Mi- 
to a‘ Przęcki. ptof. W ołaej W szechnicy i 

azialu prawnego Obywatelskie. 
Komitetu pomocy społecznej w W arsza .

^ le- wygłos.]' we wtoreK, dnia 14 listopada i 
ju r-  o godz. 19 (7-ej wieczorem), w  sali I 
. uzeuTn Przem ysłowego przy ul. Hetmań-. i 

toi 30 odczyt p. t . : ..Nowe arogi pracy i 
^© canej'4.

~~ Kolo j .  s. L. im. Jeża urządiza pod- 
^czorek z produkcjami artystycznemu i 

.rotam i na dochód czytelń ludowych w sa- 
hotc-łu Oeorgea. dnia 18 listopada. P o -  

I ^  o godz. 7-ej wieczór. W stęp na sa- 
j 2 zł Bilet familijny 5 zł., akademicki 
L Po zaproszenia zgłaszać sie do T. S.

• frz y  u]_ Czarnieckiego 1. I. p. 
q~~ Baczność Inwalidzi, wdowy I sieroty! 
-.kręgowe Koło Związku inwalidów woj.

P- we Lwowie, zawiadamia swych człon 
Fw> że biuro Związku zostanie ptzenie- 

r10^  z dniem 15 listopada b. r. na ul. Pie
ń sk a  Nr, 3i parter.

Liga Katolicka parafii św. Mikołaja 
•’® Lwowie zawiadamia członków Kola 

pężczyzn. jak również wszystkich para- 
lan płc ; obojga, że dnia 15 listopada 1933 
•• odbędzie sie o godz. 7 wieczór w  sali 

™Tafialnej dyskusyjna prelekcja prof. Uni
wersytetu J . K., dra Franciszka Oróera, na 
fm at: „Etyka chrześcijańska w  życiu ln- 
yWidtialnem a spoieczuem‘‘ . Zarzad Ligi 
n’e wątpi, że zarówno temat jak i osoba 
Prelegenta zainteresuje najszersze Koła pa- 
tafjan, którzy jak najliczniej pospiesza na 
ten odczyt.

7-, Z Akademickiej Ligł polsko .  rumuń- 
lll6j Stud. U, J. K. we Lwowie. Staraniem  

^ fząd u  Akademickiej Ligi polsko -  rumuń
skiej we Lwowie odbędzie sie w  środę. 
? r’ia 15 p. m. o godzinie 19. w sali im. Jana  
Kasprowicza w gmachu U. J. K. ouczyt 
j° l .  mgr. Loho -  Sobolewskiego ood tytu- 
)ehi: „W spółpraca Polski i Rumunji na po- 
ltl kultury". W stęp be.zplalny. ‘ W ? * *

Z  działalności Bratniej Pomocy
Okręgu Lwowskiego Z w i t k u  Legionistów.

TflMIO BO w DREWIE!!!
■rOLEC* SSĘ

„ F U T R O * 4 -  B A C Z E S

L w ó w , L E G J O N O W  19.
1&>Z TtL  Z9-38.

— „W ł°sopotysk‘‘ nadaje włosom po
łysk! W łosy, przepłukane „W łosopoły- 
skicm‘‘ po myciu gtowy stają sie jednie 
Wskutek usunięcia rosztek zasad, zaw ar
tych w środkach do mycia i uzyskują deli
katny naturalny połysk. „W łosopołysk" 
°trzymuje się wraz r  każdą torebka szam
ponu .>Czairriogtowka-Extra‘‘, łagodnego 
Specyfiku do pielęgnacji włosów. 2229

— Odczyt dr. Hansa Zbindena, Znany 
•Ueiat szwajcarski, dr. Hans Zbinden, autor 
dzieł „Die geistige Lagę Amerikas“ i „Tech 
hjk uc:d Oeisteskultur"1. oraz wielu artyku
łów j rozpraw o współczesnej kulturze poi 
skiej wygłosi dnia 15 listopada b. r. o g.

(7 wieczór) w sali Instytutu Technolo
gicznego przy ul. Bourlarda 5. odczyt p. V. 
•Kryzys internacjonalizmu4* czyń „Nowe 
drogi porozumienia narodów44. Dr. Zbinden 
PJówlć będzie w języku niemieckim. O d. 
tayt urządza redakcja pisma społeczno-li- 
tcrackiego „Sygnały". —  Bilety wistepu w 
tanie 1.49, 0.99 i 0 49 zl. do nabycia przy  
kasie.

—  Odczyt Marjana Piechalo. Koło Polo
nistów studentów U. J. K. we Lwowie u- 
rządza dnia 14 b. m. w e wtorek o g. 19-ej 
'y sali Kopernika na Nowym Uniwersytecie 
°dczyt Marjana Piechala, poety z Lodzi, 
Zaszczytnie znanego autora „Elegij cało
palnych" i „(łarści popiołu44. Odczyt nosi 
tytuł: „Kultura i proletariat1'.

—  —o-------

Udział p. wojewody Maruszew- 
WfciiO w uroczystościach lwowskich, 
^'cjewoda tarnopolski p. Maruszew- 
ski przybył onegdaj do Lwowa i  wziął 
"'diaiał w uroczystościach lwowskich 
'Związanych z obchodem Niepodletglo- 
•̂“i Państwa j Obrony L w w a , a w 

Szczególności obecnym był podczas 
dekoracji grobu Nieznanego Żołnierza 

cmentarzu Obrońców Lwowa Krzy 
Nic podległości z Mieczami. W  i c~ 

czorem p. Wojewoda odjechał do W ar 
s&iwy.

—. Pierwsze wiadomości o zwolnie
niach rejentów na prowincji. Według
Pierwszych wiadomości, jakie nade
szły w sprawie zwolnień rejentów na 
Prowincji, zostali zwolnieni na podsta
w ę zarządzenia Mimsura spraw:edih- 

‘̂ośoi m. in. następujący notariusze 
®'P.: dr. Wiesenbcrg (Stryj), Wtoltio 

■̂"icz (Drohobycz), Roili ( Tarnopol). 
Miiller (Złoczów). Bod akowski (Stani
sławów). Sawczyńskii (Nowe Sioło), 
to-dosiński (Złoty Potok). Zajączkow

ski (Nadwórna), Lewicki (Podhajce). 
Lista ta nie jest kompletna.

K. Drżała poleca kołdry, materace, 
^zerabia kołdry po 5 zł., materace po

zł. — Chorążczyzna 1. 5. obok kina 
**AdoI1o“. 1654

W  końcu października b r odbyło się ? 
w Warszawie posiedzenie delegatów | 
Bratniej Pomocy Związku Legjoni- i 
stow z  całego kraju, w sprawi© likwi
dacji bezrobocia wśród członków Orga 
niżacji. , i

W  zebraniu wziął udział między in- ; 
uymi p. prezes Sławek.

Przewodniczył wiceprezes Zarządu 
głównego p. poseł Starzak.

Z okręgu lwowskiego uczestniczyli 
w zebraniu: prezes okręgu poseł dr. 
Wojciechowski i kierownik Bratniej 

. Pomocy Okręgu kpt. Blicharski.
Okręg lwowski przedłożył sizczegó 

łowe sprawozdanie z działalności Brat 
Miej Pomocy za rok wbiegły. Sprawo
zdanie to w streszczeniu przedstawia 
się w sposób następujący:

Na 26 Oddziałów liczących 2670 
członków (w czem miasto Lwów 1258 
członków (okręg lwowski łiczy 158 
bezrobotnych (w czem Lwów 64).

W  stosunku do okresu poprzedtfego 
bezrobocie wykazuje poważny ’ spadek 
o 80 proc. (w całym okręgu); w szcze 
gólnuści we Lwowie na 460 zarejestro 
wanych bezrobotnych zatrudniono 396 
członków, — pozostaje do zatrudnie
nia 64 członków.

Zaznaczyć tu należy, iż bezrobocie 
na prowincji me osiągnęło nigdy takich 
rozmiarów, jak we Lwowie, toteż wy 
sitek Bratniej Pomocy Okręgu i Od
działu skierowany był przedewszyst- 
kiem na zatrudnienie Legionistów lwo
wskich i gros Legionistów, którzy 
otrzymali pracę w osi? lim okresie, 
pochodzi ze Lwowa.

Dla /.obrazowania pomocy, jak ą za
rząd okręgu otrzymał od poszczegól
nych instytucyj, podajemy zestawienie 
iczbowe Legionistów zatrudnionych 
przez te instytucje:

Izba skarbowa I. we Lwowie 86 
miejsc. Magistrat we Lwowie 72 
miejsc, P. K. P. we Lwowie 45 miejsc, 
Dyrekcja Lasów Państw, we Lwowie 
24 miejsc. Iziba skarbowa II. we Lwo
wie 10 miejsc. Sad apelacyjny we Lwo 
wie 20 miejsc. Województwo we Lwo 
wi© 35 miejsc. D. O. K. we Lwowie 36 
miejsc, P. K. O. we Lwowie 8 miejsc, 
Inne we Lwowie 77 miejsc. Razem 
421 miejsc.

Na tem miejscu Zarząd Okręgu wy
raża serdeczne podziękowanie tym 
wszystkim kierownikom urzędów, in
stytucji i przedsiębiorstw, którzy w 
zrozumieniu ciężkiej doli dawnych Bo 
jowników o Niepodległość — ułatwili 
zdobycie dla nich kawałka Chleba.

Zaznaczyć jednak trzeba, że wielu 
Legionistów znajduje się dotychczas 
na stanowiskach Prow izorycznych nie 
dostatecznie płatnych. Wobec zib!*żają 
cego sie wieku 40 lat, który osiągają

obecnie byli Legioniści — należy do
łożyć wszelkich starań, aby już teraz 
mogli oni uzyskać stabilizację, gdyż Po 
Przekroczeniu 40 roku życia —  grozić 
im będzie zwolnienie z  pracy.

W  dziedzinie opieki nad wdowami i 
sierotami po Legionistach —  Bratnia 
Pomoc przeprowadziła dokładną reje
strację, z której wynika, że opieki po
trzebuje 70 wdów niemających żad
nych środków do życia. Dla wdów 
tych koniecznem jest również znateizie 
nie zatrudnienia.

W  okresie zianowym 32/33 Przepro
wadzono akcję dożywiania bezrobot
nych Legionistów i ich rodzin. W spe
cjalnie prowadzonej kuchni przy ul. 
Zielonej 1. 12 wydano 12.684 obiadów 
bezpłatnych. W  roku bieżącym Zarząd 
Okręgu zamierza również zastosować 
ten system pomocy, zmieniając jednak 
formę organizacji dożywiania.

Podkreślić należy, że wszystkie Od
działy wojskowe stacjonowane we 
Lwowie przy,zekly wydawać dla bez
robotnych Legionistów i ich rodzin po 
kuka porcji dziennie w ciągu nadcho
dzącej zimy.

Władze Związku podjęły również 
inciatyw ę, celem dostarczenia opału 

oraz odzieży dla najbiedniejszych Ko
legów.

Opieka nad dziećmi Legionistów wy 
raziła sie w udzieleniu pomocy nauko
wej dla dzieci, którym dostarczono 
bezpłatnie podręczników — wartość! 

987 zł.
W roku ubiegłym urządzono dla dzie 

ci św. Mitr faja. w roku bieżącym przy 
getowuje się Gwiazdkę Legionową.

Uruchomiono akc’ę '"ornocy sanitar
nej i pomocy prawnej. Podniesiono 
myśl stworzenia domu d'a Legioni- 
stów-InwaUdów j takich, którzy nie są 
zdolni do żadnej pracy. Zrealizowanie 
jednak tego projektu wymaga znacz
niejszych funduszów.

Bratnia Pomoc Związku Legioni
stów współdziała obecni© najściślej z 
zarządami kół Pułkowych, co przyczy 
nia się do wzmocnienia i ujednostajii'e 
nia akcji. Przedewszystkiem jednak 
jest w stałym kontakcie i korzysta z 
wydatnej pomocy Opiekuna okręgowe 
2 0 . którym jest p. płk. dypj. Lepiarz, 
szef sztabu D. O. K. VI.

Od życzliwości kierowników instytu 
cji rządowych, samorządowych i Pry
watnych wobec inicjatywy likwidacji 
bezrobocia i nędzy wśród Legjonistów, 
zależy powodzenie tej akcji. Większa 
część robót została wykonana. Obec
nie czeka nas jeszcze jeden wysiłek, 
abyśmy mogli powiedzieć, że spełni
liśmy nasz obowiązek społeczny i ko
leżeński wobec naszych starych towa
rzyszy broni.

SamoMIsfwo starego adwokata.
Przy ul. Sykstuskiei !. 15 Posiadał 

od trzydziestu kilku lat kancelarię ad
wokacką 63-1©tni dr. Ju'jusz Rosengar- 
ten. W ostatnich czasach, adwokat nie 
mógł nic zarobić do tego stopnia, iż żył 
iiicmai] w nędzy. '1 o natchnęło zrozpa
czonego starca myślą o samobójstwie.

Przedwczoraj wiecczorem, żona dr. 
Rosengartena wróciwszy . wieczorem 
po parugodzutnaj nieobecności do do
mu, spostrzegła z przerażeniem męża 
wiszącego na haku od lampy. Okazało 
się. że nieszczęśliwy adwokat już nie 
żyje.

W strząsające samobójstwo sędziwe 
go prawnika, wywarło — zwłaszcza w 
sferach adwokackich Lwowa — silne 
wrażenie. Dr. Roseogarten pozostawił
żonę i 15-letnią córkę.

 o— -

Tragedja malarza.
W czoraj zawezwano Pogotowie w 

Stanisławowie na ul. 3 Maja do restau
racji Kitzlera. gdzie zażył nieznanej 
trucizny b. nauczyciel i antysta-malarz 
Henryk Kijowski z  Kolbuszowy. Despe 
rata w stanie ciężkim odwieziono do 
szpitala.

Przerwanie robót 
na uliey Gródeckie}.

Od pewnego czasu jezdnia Przy ul. 
Gródeckiej naprawia się, przyczem ro
boty wykonuje dla Magistratu fbnia 
„Technobruk44. W czoraj rano, robotni
cy zajęci na jazdni w liczbie 300-stu, ni© 
przystąpili do pracy wskutek niewy- 
płacenia im zarobków przez „Techno
bruk". Strajk trwa w dalszym ciągu, 
przy czerń prawdopodobne jest, że ro
bót dokończy Magistrat pod swoim 
wlasny.m zarządem.

Zamachy samobójcze
Wczoraj w południe przy ul. Spadzi

stej 1 5 , 18-letnia Karolina Konopczalc, 
dziewczyna lekkich obyczajów usiło
wała popełnić samobójstwo przez za
trucie s-ię gazem świetlnym. Niesizczę- 
śliwa w stanie ciężkim przewiozło Po
gotowie do szpitala powszechnego.

Len sam rodzaj śmierci wybrała so
bie 25-Ietnia służąca Teodozja Isków, 
również zawiedziona w miłości. I ona 
usiłowała pozbawić sie życia pnzy po
mocy gazu świetlnego. Pogotowie, po 
udzieleniu jej pierwszej pomocy zosta
wiło ją domowej opiece, ponieważ stan 
jej sie budzi iadnvcAt obaw,

Kategoryczne zaprzeczenie 
w  sprawie zniesienia w oje

w ó d ztw a  tarnopolskiego.
W  ostatnich czasach kolportowane 

były znów pogłoski o zamiarze znie
sienia Województwa tarnopolskiego. 

Ageiroja Wschód upoważniona jest ze 
strony, jak najbardziej miarodajnej do 
stwierdzenia, że pogłoski te ni© mają 
żadnego uzasadnienia. Na terenie sa
mego Urzędu Wojewódzkiego w Tar
nopolu. rozpoczęto szereg prac z zakre 
su organizacyjnego i gospodarczego 
nakreślonych na ostatnim niedawnym 
zjeździe starostów Województwa tar
nopolskiego, który odbył się pod Prze
wodnictwem Wojewody p. Maruszew 
skiego.

KOPERNIKA 15 a
FILJA  PERFU M ERJI S F E D E R A .  

Sykstuska 7.

Z T E A T R U  W IE L K IE G O ,

„ T o s c a 44 P u c c in ie g o .
Pierwsze w tym sezonie prze ci Sła

wienie operowe spotkało sie z niezwy- 
kłem wprost: za nteresowaniem publi
czności. Było ono żywein zaprzecze
niem lansowanych ostatnio w naszem 
mieść© frazesów jakoby Opera w dzi
siejszych stosunkach była czemś nie- 
poirzebnem. przeżyłem i t. p. Miało 
sie wrażenie, że wszyscy, zarówno 
śpiewacy, orlćestra i dyrygent, jak i 
publiczność czekali; z upragnieniem na 
te chwilę, by dać upust swoim przy
rodzonym tęsknotom za muzyka ope
rową. Trudno było wierzyć że to ta 
sama ..Tosca“, która tyłekroć razy 
przyprawiała nas o stan przykrego 
znudzenia, tyle w niej było świeżego 
zapału, nerwu artystycznego i entu
zjazmu. Sofśoi zdawali upajać sie zmy 
słowa potęgą dźwięku zamknięta w 
kartach partytury włoskiego kompo
zytora. p. Lehrer jako dyrygent zdwo
ił s.wą encrgje i prowadził orkiestrę 
zakomicie, a publiczność z rozkoszą 
dała sto porwać stworzonemu przez 
Iliach nastrojowi.

P . Olgą Didiir, która wystąpiła w 
partęi Tosci, Jeść na scenie zjawi
skiem zupełnie nieprzecięmem. Uderza 
u niej w pierwszym rzędzie ogromna 
harmonia warunków zewnętrznych, 
aktorskich j śptowackich. Głos sam, 
jakkolwiek posiada wszelkie zasadni
cze warunki wymagane dla sceny, nie 
by łby w stanie zapewnić p. Didur tego 
powodzenia, które odniosła na scenie 
lwowskiej. Posiada on w obecnej 
chwilij jeszcze pewne nie wyrówna ma 
pomiędzy tonami średntomj a wysokie 
ml. które sprawiają, że pewna ich część 
gubi sto czasem dfta słuchacza. Na u- 
zmamto zasługuje natomiast duża g:ęt- 
kość głosu oraz fego podatność dlla ce
lów wyrazu muzycznego. Akcenty li
ry c z n e  7 a równo, jak i dramatyczne, któ 
ry ch  połączenie stanowi główny urok 
part.ii „Tosd“. zostały oddane z wiel
ką siłą odczucia. Gra przemyślana i 
niezwykile świeża (zwłaszcza w  I. ak
cie) oraz urocza aparycja dopełniały 
caałości.

Partnerem p. Dfdttr by? p. Perko, 
wicz, głosowo bardzo dobrze usposo
biony,. swobodny zwłaszcza w pozy
cjach najwyższych, gdz;e sda głosu i 
dobra brzmień© wymagane sa z konie
czności w partii Caravadossiego. Scar 
pi a śpiewa? p. Rejeban zupełnie popra
wny głosowo, lecz przykro realistycz
ny w grze i w calem ujęciu partji. Sce
niczne je j warunki są wiprawdiz. e wy
jątkowo trudne mimowoli żąda sie jed 
nak od śpiewaka złagodzenia brutalnej 
nuty libretta, bez czego przepada cały 
efekt artystyczny. Ohsada mniejszych 
partyj znana już z poprzednich spekta
kli.

Dr. Stefania l  obaczewska.

p a m ię t a jm y  o  c e l a c h  i  z a d a 

n ia c h  TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.
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Hanka Ordonówna we Lwowie, i Stanisławowy.
i »

U fittzd r piosenek w  sali P o l. T o w a rzy s tw a  M uzycznego. | Święto N i e p o d l e g ł o ś c i  W  StailisłaWCU/ie.
Na tótatnirn występie Ordonówny

w  sali to w a r z y s tw a  M u z y cz n eg o  
z n a ć  b y  to w p ły w  aspiracyd  p o p a ta m ei 
p ieśn ia rk i do z a v c a  m ie jsca  na sce n ie  
drai.na.nu. Ś w ia d c z y ł o  ty m  w p ły w ie  
priZiedteAMsz-yisttiłciem dobiór pf^gtram u. 
k tó ry  s ie  ts m  r o ż n i  o d  p op rzed nich , 
ż e  z a c ie ra ł w  w ię k s z o ś c i p o z y c je  p o - 
w razniejsze i  jeśli ta k  m o/na s ie  w y 
ra z ić  - -  ..k k -ss c z n ie :sz e “.

Z aled w ie dwie. czy trzy znalazły 
się w prlo,gramie piosenki lekkie, .ta 
neczne". które dawniej były niemal 
•wyłącznym geitre‘m Ordonówny,. Za
ledwie w pani momentach długiego 
w ieczo ru  przypomniała słuchaczom 
swą niedościgniona- BffiSfltindSó wy
twarzania melodia przy niedużym na
kładzie lś rólko w wokalnych pamrcdu 
wykonywanych utworów. Dużo byfo 
recytacyj, mimo akompaniamentu w 
samem wykonaniu zupełnie melodii po 
zbawionych Za to włożyła artystka 
w te recytacje więcej wysiłku mimi
cznego, wysiłku poproistu aktorskiego.

Wiaze to się z treścią wykonywa
nych utworów. Co chwila odzywają 
się w nich silne akcenty społeczne, ba 

polityczne nawet. N:e trudno zrozu 
mieć. że nędza górnicza .i zestawie
nie umierającego biedaka z obradują
cymi jia konferencji rozbraieniowei dy 
ptomatami. fiyfko w minimalnym stop
niu pozwala na melodyjność. Gorące 
szyderstwo, nurtujący głęboko ż a l  i

pomruk budzącej sie chęci odpłaty za 
poniewierkę starczy za wszystko. 
Tych zaś efektów Ordonka me szczę
dziła, Budowała memi ftówy chainie 
swojej sztuki j trzeba przyznać — nic 
gorszy od zarw.ego, śpiewaczego. 1 

Wymienianie poszczególnych punk
tów programu byłoby łu niecelowe. 
Pełno w nim było czarnych spracowa
nych robociarśy. wypędiMitałych ko
biet z ludu. .śniesznyeh żydków w clia 
łamch i z pejsami, małych wiedenek w 
rozkosatn -h krynolinach angielskich 
dyplomaiów z monoklarrt w oczach... 
Był nawet w dwu wy padkach ..Szpieg 
w masce11. I len wła5nie '.•ś£fr:«g“ sta 
nowtł jedMhS w tern wszystikiem in- 
tedudjum fcango-foks trotow-e,

Osobnei wzmianki wymaga jedynie 
recytacja Midciewiczowskian „Lrtje11. 
Hanka Oirdofićhwna ogromnym nakła
dem ekspreisw i kamelfoowowa zmien
nością nastrojów zrobiła z bałtady en 
pełnie ..reigrtarną11 tragedię sceniczną, 
w której bez dekoracyi i efokrtw tech 
mczno-toatraltaych sama objęła wszy
stkie role. „Lilie1* były świetne.

Świetne też były dla artystki wa
runki na widowni. Jak zwykle. — ani 
szpilk1 w'fiknąć. Naogól jednak ostatni 
wieczór piosenek Ordonówny nie. 
wzbudził takiego enftnziiazrmu, jak to 
było w zim% ubiegłego roku.

Maciej Freudtnati

Z E  S P O E 1 L .

Ś. p. W ła d y s ła w  Pytlasiński.
W  iiiocy z piątku na sobotę zmarł w W ar 

szawie na aJak  sercow y największy polski 
zapaśnik, słynny na nbu półkulach świata, 
W ładysław  Pytlasiński.

P rzed-dw om a laty obchodzono uroczy
ście w polskim sporcie jubileusz 50-letniej 
pracy sportowej zmarłego atlety. Jubilat 
snuł jeszcze wówczas projekty dalszej swo 
jej pracy, a do ostatnich chwil swojego ży  
cia nie przestawał troszczyć się i m yśleć o 

' Szerokiej prcpag indzie sportu w  Polsce.
W  okresie swojego życia i .swojej pracy  

ś. p W ładysław  Pytlasiński przysporzył 
niemało sław y .polskiemu sportowi, pnzez 
wiele lat błyszcząc jako gwiazda piej wszei 
wielkości tna Hrrnamenc.e międzynarodowej 
atletyki i zrpaśm ctw a. Stanów ł on żyw a  
kronikę rozwoju zapaśnictwa w  Polsce w  
cia17u ubiegłych laf kilkudziesięciu, a  nie
jedną z kart w tych dziejąc^ zapits.ał w ła- 
sremi czynami.

Po przejściu w szechstronnego treningu 
w Polsce wyjeżdża Pytlasiński jako 1 8 .le
tni młodzieniec do Szwajcarii w r. 18s2. 
gdzie, pracując ciężko jako elektrotechnik, 
jednocześnie prowadź,1 trening bardzo sta
ranny i w ytężony. Już pierwsze w ystępy  
przynoszą mu sukcesy zarówno w  dźwiga
niu ciężarów, jak w. pięcioboju, atletycznym  
a w reszcie w  zapaśnictwie.

W  ciągu następnych lat Pytlasiński bie
rze udział w  rmędizynarod rwycn tu rr’ejach 
zapaśniczych w  Paryżu, Rydze. Rewld. 
Helsingforsie, Petersburgu. w miastach  
Szwajcarii. wszędzie odnosząc głośne suk
cesy. W  roku IS98 Pytlasiński zdo<bvwa 
wszechświatową slawe i tytuł najlepszego 
zapaśnika świata. Rok rocznie odnogi nowe 
sukcesy, nazwisko jego znaine jest w  ca
łym św ieca, a jego technika walki, wspa
niałe wyrobienie fizyczne i wreszcie walo
ry moralne, jakie wykazuje w  walkach, 
czynią zeń ulub:eńca międzynarodowych 
ringów.

W r. 1010 zakłada w Odesie słynna szko 
le atletów, którą w dwa lata później prze
nosi do Lodzi, pracując jednocześnie na te 
renie organizacyjnym i propagując sport 
wśród ras  ze i młodzieży.

W 1918 r. zostaje na krótko naczelnikiem  
Policji kryminalnej w Lodzi, poczem do ro
ku 1927 pętaj funkcje instruktora samo
obrony policyjnej w randze komisarza.

AV latach dalszych, aż do końca swoich 
dni, prowadził niestrudzoną działalność 
organizacyjną, odgryw ając znaczną role w
propagandzie atletyki i zapiśnictwa.
j - . / ■ pierws.zvm honorowym członkiem i 
a c t a  jedynym Międzyaa.rodowego Związ
ku Arletów w Berlinie. Piastow ał godność 
honorowego prezesa W arsz Okr. Zvs.' Atle

KOPERNIKA 15 a
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Obchód Święta Niepodległod był praw 
dziwą manifestacją . całego społeczeństwa 
stanisławowskiego. Już w piątek większość 
domow bj ła udekorowana chorągwiami, 
za;, wszystkie gmuchv państwowe i miej
skie były bogato iluminowane. Na ulicach, 
któremi przechodzą orkiestry: wojskowa 
pocztowa, kolejowa i inne panuję ożywio
ny ruch. W ieczorem  w teatrze przedsta
wienie galowe, na Którem zespół teatru  
im. Moniuszki odegrał woćłewil ze śp-ewa- 
mi i tańcami „Ułani ks. Jó zefa". Przedsta
wienie poprzedziło okolicznościowe prze
mówienie posła Chowańca, poczem orkie
stra 48 p. p. odegrała hymn paistw ow y. —  
W  sobotę po uroczystych nabożeństwach 
w Katedrze i świątyniach innych wyznań 

1 —  odbyła się imponująca _ defilada, którą 
| odebrał p. wojew. Jagodziński w  tow. re

prezentantów władz i woiskowrści. Nie

sposób w yliczać wszystkich b io rą c y c h  *  
dział w defiladzie, w każdym razie zayL«
czye należy, że oddziały w ojskow e i -toy 
leckie swa dziarska postawa wzb'Jń/.H 
zachwyt w tiumucii widzów. W  godz’i
popołudniowych koncertow ały o r k ie s tr ;  
Placach publicznych miasta. W ie c z o re m  
był się reprezentacyjny dancing w saj

-  n»
pa*

lifih
■olskl**®
gu

i brz-
,5i »*•

Z K. P.. urządzony staraniem P 
B iałego Krzyża. Atrakcja dancirr 
rew.ia strojów' historycznych. w któiei 
ły udział panie z najlepszego tow arzi , 
(Dokładne sprawozdanie z rcw.ij w 
szyni numerze). U roczystości Ś w i ę t a  

podległości w jutrzejszym  napierze'- 
U roczystości tjw ięta Niepodległości 
czvda Akademia Kolejowego PjPysposoh< 
nia W ojskow ego i obchody w orgam'.ff 
cjach, związkach i stow arzyszeniach. kt0 
odbyły się w niedzielę.

Z  Koła rodzicielskiego gim nazjum im. E . Orzeszkow ej*
Ub. niedzieli odbyło się walne zebranie 

członków Koła Rodzicielskiego, uczenie 
girnn. im. E. Orzeszkowej —  przy licznym 
udziale rodziców. Po zagajenu obrad przez 
prze w radcę A. Du orskiego, złożył sekre
tarz  p. F. W eissberg sprawozdanie z czyn
ności Koła w ub. roku. Ze sprawozdania 
wynika, że Koło zorganizowało w zorow ą  
kolonje lemią dla uczenie zakładiu w Ł a n -  
czynie i zajęła się sprawą sztandaru szkol
nego. którego poświęcenie odbędzie się 3. 
grudnia w budynku szkolnym. Ponadto 
w programie prac na bieżący rok szkolny 
pokaźne miejsce zajmuje spraw a dożywia
nia młodzieży. Po zebrania odbiły się w y
bory do nowego zarządu Kola który  
ukonstyuował sie następująco: radca A.

Sykstuska 7.
1

tycznego. Posiadał Gwiazdę Górnośląską 
za zasługi i Srebrny Krzyż Zasługi.

Zmarły zasłużył się dobrze sportowi poi 
skiemu. Cześć Jego pamięci.

Kronika sportowa.
BIEU NA PRZEŁAJ.

L. K. S. I-ecbja zawiadamia, że urządza 
19 b. m. uOroczny jesienny „Bieg aa prze. 
taj" dla pań i panów. Trasa d!a panów o- 
koło 5  kim., dla pań I kim. Nagrody w że
tonach i dyplomach. Konkurencja indyw dual 
na. Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat klubu 
przy ul. Piłsudskiego l la .

TABELA ELIMINACYJNA.
Pó ntedziebiym meczu Garbarnia—Śmi

gły w tumie/1  eliminacyjnym o wejście 
w zględne utrzymanie sie w Lidsze. prowa
dzi "decydowali e barbarnia.

1) Garbarnia 2  gry 4 pk.t stos. bram. 10:1
2) RKS Śmigły 1 gra 0 pkt. stos. bram. 1 '-2. 
3} Czarni . 1 era C pkt. stos. bram. 0:8

N o w a  m e to d a  
o p e r o w a n ia  serca.

W  Akadiermi mediyoznej w Moskwie 
znamy chiirarg "osy^sikt pinfasior T o  
rebińakij wj^gtos.l irefrat o nowąi fech- 
inilce ofperaicyimp’ w .zastosowamu do 
serca. Pnofesor Tjerebińsloiii posługuje 
się przy operou, a n u  serca aipaiątem, 
slronstrutowamym pna&z ohiruriga B riu -  
chamenko. wyiobrażającym i i n r i t i u j ą r y i u  

w dosSwmem znaczeni’! serce praw
dziwe. Apamat iBriucha-ntenP ctzs li 
..sztuczne seres'1 zostaje włączony w 
czasie operacji w sysr^m obiegu fcrwl 
i poidiłinziyimujie automatycznie cyirkmla- 
cję, w czasie, gdy .serce naturalne nlo 
fuiiikiciouwe w czasie oprOTajC.it W  re
feracie swO:tn prof. Torebiństoiei op'sal 
drobiazgowo przebieg 185 omeiacyj do- 
kouanych przezeń na pacjentach-psach. 
U Jolo mu sie w toku operacji popra
wić f usunąć w orgam'e sercowym 
slcazy i wady. które dotyemozas były 
niedostępnie dlla imterw^meja chiimtpg-- 
cznei. Tak wtiieic organiczna wadą ser
ca może być/zdaniem prof. Terefrrt- 
s kiego, Hkuniiiętd ó^ogą operacyjną, 
gdyż operacie pnzy zo stosowani u sztu
cznego serca beda mogły bvć stoso
wane b e z  ryzyka i  na ludztaah.

i

t ea t r  IM. MONIUSZKI -  pod dyr. Z. 
Łozińskiej:

Wtorek. 14 lisopąda. godz. 20: „Ułani 
ks. Jozefa".

Środa 15 b. m.': „Mazepa11, wysięp ze
społu „Reduty11.

KINOTEATRY: *
BELLO N A : „Kult d a ła 11.
O lIM bIA : „Dymitii Karamazow11 (A.

S ter i F r. Kortner).
\a’ARSZAWA : „Pieśń życia41.
TO N : „Tajem lica Zoo11.
SYREN A: nieczynny.

Z ruchu służbowego w DOKP. Nowo-
mianpwąni naczelnicy wydziałów Dyrekc i 
kolei: itiż. Bojarski Starisław , naczelnik
W ydz. drogowego i Cichalewsk* Seweryn, 
nacz. W ydz!ału osobowego — przeniesie
ni do Stanisławowa r, Katowic, obieli w  ub. 
tygedaiu urzędowanie. —  Z powodu w y
służenia pełnej ilości lat został przeniesio
ny mą emeryturę naczelnik I. Oddz. Drogo
w ego w  Stanisławowie —  imż. Bandrow- 
ski Witold.

I  roczysła A k^em ia. Z okazji 15-łecia Nie 
podleg'ości Rzplitej Polskiej urządziło w  nie 
dfcilę, 12 b. m.. stow. „Jad Cha.ruzim“ uro
czystą .Akademję, w której wzięło udział 
ok. 300 osób ze sfer rzemieślniczych. Na 
program Akademii złożyło się słowo wstęp  
ne pr»z. M S. Subalda, przmów iShie oko
licznościowe mgr. Ainoldównej oraz refe
rat sekr. Sz. Hermana. „Żydzi w  Niepodle
głej Polsce". Na zakończenie odbyła się de
klamacja Flutta. poczem orkiestra odegra
ła hymn państwowy.

Now B Kolo B . B  W . fL  Ubiegłej niedzieli 
odbyło się w dzielnicy Stanisławowa, Kni- 
htain -  Kolo.iia. ?.ebranie obywatelskie, na 
którem postanowiono założyć Koło b . B. 
W . R —  W  skład zarządu nowego Kola 
weszli pp.: Dubiel Kamiński. Gajewski.
Ostjadal, Nowotarski i Schulz. Na zebra
niu orgamzacyjnem Koła byli obecni prof. 
Medon i prez. A. Okołowicz.

Z działalność. T . S. L, Z końcem uh mie
siąca wysłało Koło T. S. L. w  Stanisławo
wie prelegentów w  osobach po. prof. J a 
sińskiego. prof. Łuczyńskiego, dr. W alischa 
i mgr. Wiintha ■ z wykładami o Królu Janie 
III. Sobieskim do następując; ch miejscowo
ści —  Końc.raki Stare. Jeziorko. Krymidów. 
Pa cyk'iw  Zagwóźdź i W ołcryaiec, Prele
genci T S. L. wyświetlali również w  po
wyższych miejscowościach film p. t.: ..Od
siecz Wiedmia"..

Egzaminy członków K PW . W ciągu mie
siąca listopada odbeda się w  ogniskach 
Kolej. Przysp. WoisKow ego. przeprowadza
jących szkolenie członków, pierwsze egza- 
m;nj komisyjne członków. W  okręgu Dy
rekcji staiistawowskiej, egzaminy fe odbę. 
da się w następujących term inach: w Chcy. 
plinie 14, w Haliczu 15. w  Bukaczo"'caoh  
ió. w Stamisławowie 17 i 18. w  Gzortk^wie 
20 i 21 oraz w W o ro cto e  25 listopada.

Wnjew. staatfławowskle dla szkolnictwa 
P0Iskiego. Wedle sprawozdania rachunko
wego Rady Fundacyjnej i Zarządu Fundu
szu Szkolnictwa Polskiego zagranica, 
z rezultatu jednorazowej zbiórki przepro
wadzonej w  W ojew. star i sł awowskietr —  
zebrano na pop eranie szkolnictw a polskie
go zagranice 3-224 zł. 43 gr.

D ełegrda r e  Stryja w S ła rlw w o w ą .  
W  swoWte tmcboMMa

Dworski (prezes). as. Jurkow ski ŝe.*Lj, 
ł arz) i pp. dr. Scheinmam. Afiertowa. i ^ j  
M otak, Nelkenową. Kleiaowa. S t e n c lo  ^  
i przełożona zakałdu dr. Freszlow a 
kowie zarządu).

WyHtad LO P P . w Fundcszu 
Bezrobocia.

Ub. soboty odby.ło się pod przewo^,1' 
ctw en. star. mgra Zgody zebranie 
LO PP .. pracowników Zarządu O b w o d ó *  
go Funduszu Bezrobcia w Stanisław o^ % 
Na zeoraniu tern dr. M arjan Falk wyg‘°ra 
obszerny referat o obronie przeeiw lotihf^  
i przeciw gazow ej, tudzież o zadahi® 
L. O. P . P .

pociągu rannego Stryj — Stanisławów £  * 
wiła onegdaj w stanisławowskiej D y t^  
kolejowej delegacja miasta Stryja. J 3̂  fCr 
dowiadujemy, tut. władze kolejowe us* 
sunkowały się przychylnie do postni/, 
Stryjan. tak. że prawdopodobnie już w  
bliższym czasie pociąg ten zostanie zP  ̂
wrotem uruchomiony. .

W ycieczka do Wiedma. Biuro w y cie c^ ,, 
we P. T. T . urządza z początkiem s rn 
w ycieczkę turystyczną do Wiednia. 'Pri:. 
czem koezt przejazdu pociągiem voS^
sznym w raz z opłaconym paszpcrłj
i wizami wynosić będzie około 1SU zf- ^  
iormaąii udziela i zgłoszenia przyjfflWjf j. 
24 listopada biuro wycieczkowe V. T. 
w ^tanisławowief ul. Sapież.irńska 30)

Z teatru im. Moniuszki. Dziś (wtbj^
14 b. m.) wystawiony będzie po raz k 7'e/  
' ' ' tai)c;3doskonały wodewil ze śpiewami . •>••• 

„Ułani ks. Jó zefa" — w premierowej c 1’/ , 
dzie z W asilewskim. Łozińska. F)r:ri:],1. 
skim i Ladosiówna w  rolach glów:wch- • „ 
tro (środa 15 b. pi.) wystąpi w sali te3^  
im. Moniuszki zespół ..Reduty", który "* 
stawi „Mazepę".

‘duNasze zniżki (eairalne. Poniżej z?-'r  l 
czarny specjalny kupon uprawnislaCJ’ 
nabycia bilciu z 30 prc. z-iftka od cln ."rt, 
malnych na w'szvstk;e przed-ta"' 
teatru im. Moniuszki. Kupon należy w"’"  
i przedłożyć w kasie teatru.

KUPON „StOWA POLSKIEGO"
uprawniający do nabycia 2-ch biletów
z 3Cc/o zniżką od cen normalnych na
wszystkie przedstawienia 'eatru zaw o /  
im. St. Moniuszki, pod dyr. Z u zan n y

Ł o z :ńskiej

Wyciąć i pizedłożyćw lusie Isetru.

M a ttC re m e
. Klasyczny krem piękności

C o ld C re a m
Wzorowy krem do masażu 

i oczyszczenia cery

Wyrabiane.całkowicie w Dziedzi^jO^ 
(Śląsk Cieszyński).



Nr., z dnia 15 łjigtopadą 1933.

Potrzeba organizacji producentów. |H?I5Ą
]^j na dogod

Diun ^cfłczas Ziednoczetre czystej planowe popieranie tei grupy, z dru- rzyć. a po .pr.ru miesiącach, czy też | *al*Cł M .  MO 
4o w formie zwartej, zdołnaj gi&j zaś przyazyni. sie nicc.no do uregii .larach — gdy s;.:e . okaże tego potrzeba I ’ T _ ,A_
Pripj ^hczas
Co f. 1 w fermie zwartej, zdolnej 
n6tn ^  samodzielnych o  wyraź* 

eblię^, handlowcem zasadniczo nie
tyCr-,̂ ~' ^wiązek Polskich Przemyslo-

^ftow ycli i es: bowiem organi- 
rebrozełitacyjna działu czysto ko 

mająca na celu reprezento
V tereretów iego stanowiskalec, ■ -u-eresow 

N:i,e ,yTn kierunku.
«a I * *  to jednak organizacja zd*"J-
Itrgg0, wykonywana pralletyazrie o- 

WyCjl 0nych fmnkcyi czysto hand/o-
 ̂ u' -  n> p. obrotu ropa i c.a bowiem mezjednoozooa i znajdują

ca sie ną rynku w stanie rozdtrobnlo-
w rodza ju
członków i nstalama warum- 

OrJ61' swaedaży. 
l l r ^ ^ ^ c j ą  taką byłby Syndtykad 
■laiieniU(:,eT,tów Ropy. założony z począt 
Dję . , laita ub. r. specjalnie i wyłąda- 

3 Ce^ w wspólnej sprzedaży su- 
baftowegio, należącego do przed 

5ie ozysto kopatokuniyoh gdyby
że posiada wybitnie niieodpo- 

1 zgoła nie nadający sec do wy- 
ftî : ^ nża tej funkcji .statait. Prze* 
W tr * e tego srafcutu i udoskomatonóe 

11 sposób iej orgaipiizacd jest wy-

planowe popieranie tei grupy, z dru
giej zaś przyczynił sie mcc.no do ufegn 
k»wania ■ osuników w przemyślle naf
towym do skierowania tego przemy
słu na . tory gospodarki planowej.

Zorganizowanie ropy czysto kopal
nianej wyjdzie też niechybnie na wiel
ki pożytek przemysłowi produkcyjno- 
rafineryjnemu. Wzmocni -to bowiem 
wyr żnie i uniezależni ten dział prze 
mysłu naftowego od mniej ważnej i 
stojącej na drugi em miejscu jego czy
sto rafineeyjrej części. Czysta prodiik

rzyć, a po pa.ru miesiącach, czy też 
.larach — gdy sie. okaże tego potrzeba 
— wybudować w to miejsce nową je 
szcze wspanialsza • oddać do użytku 
stOiSiiunkowo wy niedługim czasie. Two- 

.tv.cn t górnictwa naftowego odbywa 
sie z gruntu, inaczej. Jego budowa. * 

.•istnienie Opiera się na wymagających 
■długiego azaisu i olbrzymich wkładów 
' icnieżnych wierceniach w głąb zie
mi. W . przemyśle tym nie można so
bie pozwolić na przerwy dopuszczal
ne gdzieindziej. Takie rzeczy nie u- 
cluodizą w rum bezkarn e. Tu musii być 
bągłość. W  miejsce wyczerpujących

d am skie, m ęsk ie , go
lowe i na zamówienia, 
wszelkie przeróbki ,  

podług najnowszych żurnall 
na dogodnych spłatach 177S

M.  MOSZUMANSHI
L w ó w ,  i J o i m ó w  1.
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! nym jest uzależniona w całośc- od tej i się  powoft i wydających ropę naftowa

te ^ )° e f nie do pomyślenia dlatego, 
ten opiera sie na usfawie o  

Ktji^^SiZenraeh regulującej życie po 
v i społeczne w Państwie. a 

UstaWa najzupełniej nieodpowi© 
tworzenia na jej podstawę 

*i? ^  czysto handiowych opartych
l a r a c h .

l° Wl°  -zafem stworzenie Syn- 
Producentów Ropy nie , roz- 

ttą. izagadnilenia organizacji ozy- 
\  ^^clukoji dla celów handlowych 
tj. bsje pozytywnym ostatecznie na 
^  dłuższy. Był to natomiast pierw 
'zjjj pfcwątpJilwBe realłny wysftlek w 
ty Jberunku i pierwszy bardzo waż- 

tik naprzód na tei drodze za siu- 
^  "iu w caIe- Pe n̂|T- m  duże um a- 
% w ^ ’eży tedy orgarnizaoe taka 

j  oprzeć ja na podstawach 
ię Ś^Tch, dających jej możność i s»- 
tyw0 Pełmiiemiia cizymnoiścib w yniteją- 

a  2 istoty je j założenia.
^  ^ 'o r z e n  em s:lne-; organizacji pro 

-t&w rwTzemawiana jeszcze innie
spec'ąlnej

ostatniej części lego przemysłu. Nie 
posiada również żadinei zgoła zdolno
ści do stawam a jej w razie potrzeby 
oporu, ąnj też do zajęcia własnego sta
nowiska.

O ile za.em ten stan sie nie zmieni 
1 gdy nie do dzie do u worzenta orga 
nitzację tej produkcji, to ropa czysto 
kopalniana i nadal będzie tern, ozem 
jest niestety dotąd — ślepem narżę- 
Łlzćem służącem wszystkim raflneutom 
częsitb do zwalczania reszty przemysłu 
surowcowego. Należy również podkre
ślić specjalny charakter organizacji 
producentów. N.;e ma to być bowiem 
organizacja o charakterze konwencji 
cenńibciwefi pozbawiona momentów 
twórazych i obliczona iiylko na zysk, 
lecz zrzeszenie mające na celu u trzy 
mamie produkcji przez imoirmowante 
stosunków wewną trz tej gałęzi iw za
mysłu dfa jej podnieś: erod i wzrostu 
bogactwa narodowego.

Górmatwo naftowe o nie fabryka.

otworów, wiertniczych, muszą pow- 
srawać weraż nowe otwory. Proces 
tworzenia górnictwa naftowego trwa 
• zatep w zasadzie bez przerwy'' i nie 
kończy ale nigdy. I inaczej być nie mo
że. Właściwością bowiem i główna ce
chą przemysłu ęómniczo-naftiowego 
.test właśnie jo, że wtercewia za ro- 
■•pa nje mogą być przerwane, gdyż te
go wymaga i od tego zależy jegośsfłriie 
nic.Każde zatem .pojawiające sie osła
bienie tego procesu, każda przerwa 
wiercenia jest . zjawislciem chorobo- 
wem .wybrtnśe niepokojącem j o ile 
lirwa dłużej oznacza początek końca te
go przemydiu.

Dlatego też każda akcją organiza
cyjna wzmacniająca sity wewnętrzne 
tei gałęzi przemysłu : umożliw;ająca 
planową gospodarkę ^fnna znaleźć sil
ne poparcie.

Goby «e'e fcyjo. -.stąjp. ż  pipfeithn prze
mysłem naftov;vm. gdyby nie nasłąp!- 
ło jegb'<’źeś-;. v\v:e •orzymtfsowe

B L  a, as ety
kulturalny człowiek dzisiaj już wie, 
że najlepsze artykuły kosmetyczne, 
perfumeryjne i gumowe higjeniczne 
dostaje się najtaniej T Y L K O  

w perfumerjach

S. F E D E R A
lwów, Sykstuska 7. ~  Kopernika 15 a.

którą można — gdy s'ę chce — zbu- i tezowa nic -’y- 'R.‘'ł'<k ni Eksporcie Naf

towym. Otóż gdyby Rząd nie był
wkroczył i gdyby tei organizacji w
porę me stworzono, to polskie górni
ctwo naftowe leżałoby już w giuzach 
;  d.o życia jużby na nowo nśie powró
ciło. Ustawa z dn a 18. marca 1933 r. 
nie spetlni jednak w zupełności swego 
zadan a, o- ile nie dopomoże do utwo
rzenia siiinęi i ną zdrowych zasadach 
opartej organizacji czystej produkcji. 
Potrzebnej dla jej obrony i dla uzdro- 

7n,rgn- j wienia przemysłu naftowego w Pol- 
"  ’ 1 :e. ' Józef Sziemiński.

prKomawiaiią
wypływające

^ 5 .  bi esiięczn^. li
ich ilość.yCg-• bo kilkadziiie<?ią't cystern 

c- Oddziolmiie

L l^ śr przemysłu kopałoanego 
' 'e-niu wiadomo, co to jest prze- 
ĉ ńristK> kopalniany, że są to 

IS:,ebiiorstwa bardzo różnorodnej 
,j ^ ły  matcrjiailnej produikidąice 

^1^ rażnii€ p0  kilka i kilkanaścae cy- 
ieno bairdzo nie- 
w y  dobywa nieco 

mie-
wzręte żadne z 

*hą.|e ^rzcdsrięh orstw, czy to całkiem 
też thee.o Większe, nie 

Jltę *av ,a  w ekszego znaczenia. Ża-
\^.z n eh nie posiada naórniniojszycili 
b r ',ejh waim,ntoów tak dla obrany — 
|3!t j® gdy zachodzi togo potrzeba — 
’stof .'fo stania na straży swoich naj- 
,|;ią W’szych interesów i cwe®o istaie 
^  Przemyśle naftowym. Mac o- 

frzeds-ębiorstwa 'te nie obronią 
S  ćeny ropy, nie zdobędą wpty- 
pją513 -’&j ksjztaliowaniie sie  i z a w sz e

2ane na bardzo dowolne trak- 
V tn 'e :<̂  vrrjsz obóz rafineryjny i na 

im przezeń teii eony.
^aiieiT, . 
biti.tj-

Wycieczka do rosyjskich zagłębi naftowych.

jij, ^31-em przemysł czysto kcpalnia-
leż j dbać o tp bardzo. Ażeby 

d>jj, Sfa(< sję w p,rZemyśle nafto- 
"ię ^^ynnrkiem , przeelstawiaiaCym 

2y?lywnei wartości diią każd«t 
^^ubijącei w mim ntommiki. 

- e s i| ^  ten win'en wytężyć wszysit 
v e cjV w tym kierunku o ile oczywi- 

,lk Ce ażeby to regulowamie odby-

Jak już donosiliśmy,, wyruszyła 
w ub. miesiącu do Rosji Sowiie- 
ddej wycieczka zorganizo^yarra 
pnzez Koło Górniczo Naftowe Stu
dentów Politechniki Lwowskiej. 
Od jednego z uczestników w y d ;- 
czki p. inż. Wojnara otrzymali
śmy kiilka informacyj o fvi zebegu 
wycieczki, kitóbei poniżej podiaje- 
my. Red.

Wycieczka wyruszyła ze Lwowa 
dnia 22 ub. m. kierując sie przez Bro-
diy, Zdołbimów. do Kijowa, W  wy
cieczce bierze udiział 1S. osób a w 
szczególności prof. Borowicz. Dyr. SA. 
..Pionier" dlr. Weigjiier, inżynierowie 
z przemysłu naftowego: Kołodznei, Nie 
mentowski, Szwabowicz. Wojnair, 
trzech asystentów F\>litec!iriki, oraz 
siedmiu absołwenitów i studentów. 
Celem wycieczki jest zapoznanie pę | 
z soweSdkim pmzem. naftowym, oraz 
zwiedzenie większych ośrodków prze
mysłowych. Traisa wycnecziki obejmu 
je : Kirów, Ghairków. Dniep ras tro i Ro
stów, Groźny, Baku, T y ffs . Batum i 
powrót do Polski pirzez Jałtę i Odes-
se.

Do Szepietówki wyjechał naprzeciw 
wycieczki przedstawiciel sowieckiej 
organizacji turystycznej „lnturist“. któ 
ry towarzyszy wycieczce przez cały 
czas podróży. W  Kijowie przywitał 
wycieczkę ma dworcu wicekomisd RP 
p. P . Kwmidki. który zaopiekował sie 
W3raecraka bairdzo gorliwie. W Kijowe 
zwiedznno kuituiraine zabytki miasta, 
fabrykę obuwia i kolektywne gospodar

'* 1̂ ^  - M i a m n u i  f  y* V ------------ ---------------------

^ t o  ^'^*°Soduy i niekorzystny  ̂
"°b, v’'br ew i ego żywotnym łiutere-

t ^  h-
’ ze stanow';^ 9 państwowej

haftowej zorgainiz.owaniw siv 
należącego do 0'Hzr‘-

^vsto  prodiikcyjnegin. jest bar- 
izane. Z jednej strony bo

la  w ybitej*

 -----------------  , stwo rolne Kołchoz". Uczesitmcy
 ̂ 7 j®go udziałem i ażeby sto- 1 wycieozik; odwiedzili tutaii równ eż Ro-

^ n'5 układały s e  w sposób dla | botimiczy Klub Polski, gdzie przyjmo-
4 1 wano ich bardizo serdecznie.

W  Charkowie zwiedziono nowo
cześnie urządzoną fabrykę traktorów, 
oraz fabrykę elektrycznych wiertarek, 
w której zaitrudmleni są małoletni (do 
18 la;), sieroty i dziec' bezdomne.

W  Dniepro^trońi pokazano ucze- 
- 1 stnikom wycieczki olbrzymia tamę -na
i  1 Dmąprą* c ra s  atacłe byidro&tek liryczna

o projekt, mocy 810000 HP. Pozaifem 
z w «dzono szereg zakładów rnenaiurgi 
cznych. opartych na wytwarzanej tu 
emergji elektrycznej (wiedkie piece, 
liuity aluminium, stalownie fcp).

W  Rostowie zwficdzooo wuelką fa
brykę maszyn rolniczych. Tu zetknięto 
sie z kaukazk m oddziałem Towarzy
stwa współpracy kulturalnci j nauko
wej z  «agranica „Voks‘‘. które zorga
nizowało wstępny wykład o sowie
ckim przemyśle naftowym

Z Rostowa udano się do Groźnego,
Po zapoznaniu sie z geologia terenów 

naftowych zwiedzono szereg kopaM 1 
rafinery! naftowych. Na kopalniach po 
kazano uczesrfnkom wycieczki kilka 
szybów wierconych systemem „Rota- 
ry“. sizyby o produkcji samoczynmed, 
oraz w eksploatacji zapomoca spnężo- 
ny.dh gaaów. jak również w pompowa
niu przy napędzie grupowym — zapo- 
inocą keiratu mitnoś rod o w e go. Po
nadto zwiedzono tu sitacię kom,preso-, 
rów, gazobn a m ię  i warsztaty mecha
niczne . gdzie zwrócono uwagę na 
,.włwf>rfinf0flte“ śwdriów werinć- 
czych,

Z Groźnego udała się wycieczka do 
głównego ośrodka rosyjskiego przemy 
s-łu naftowego _  Raku.

PoTOgóJnem zazna lomieniu srę z his to 
rja iwwoiiu zagłębia bakuńskfego, 
zwied®ono, kopalnie w B  bi-ejbat. Su
ra chanach, Znpade i w Zogbatanie.

W  teii ostatniej miejscowości’' dowier 
eono niedawno olbrzymią produkcję 
ropy obliczaną na około 1000 cys‘em 
dziennie. .Fontanna ropy tryskała na 
kilkadziesiąt metrów w górę, poozrm 
opadaJa kroplami i spływała do ol
brzymiego zbrarnfka - -  stawu, wyko
namego przez wojsko. Brzegi stawu 
stanowiły worki z  piaskiem obsypane 
ziemia. Ropa spływała potokiem do 
stacjf potnp skąd ją oćMaczano niraoią 
giiern i wywożono beczkami. Nieco
dzienny'' ten widok wywierał duże wra 
żernie.

llczestinlicy wycieczki podzieiliffi si? 
następne na gnrpy i zwaedafi wcee-

, gółO’Wo szereg obiektów kopalnianych. 
1 refaneryj, staoie kompresorów, fabry

kę maszyn i narzędzi wietrnfjczych ln- 
sęy-tut Naftowy z jego oddziałami oraz 
Instytut Naukowy (Politechniko i.

Dula 4 listopada udała się wycieczka, 
wraz z wc e konsulem w Tyflisńe p. Za 
lyskrm, towrzyszącytn wycieczce 
przez caiy czas pobytu w Baku. do 
Tyflasu. Stamiiąd trasa wycieczki pro
wadzi do Batuin i okrętem przez Mo
rze Czarne do Jałty do Odessy a 
potem do kraju.

Wycieczka wróci do Polski 14 li
sio  pada b. r.

Kronika nafto w a.
—  Przemysł kopalniany we wrześniu 

1933 r. W e wrześntu 1933 r. wydobyto 
ogółem w Polsce 45.004 tonn ropy nafto, 
wej, czyli o 1.833 tonn mniej, aniżeli w 
miesiącu poprzednim. W  szczególność! na 
okr&g Drohobycz przypada 34.503 tonn. 
(— 1.612 tonn) na okres: Jasło 7.900 tonn 
(— 150 t.) i na okręg Stanisławów 2.601 
tonn (—71 t ) .  Przeróbka ropy wynosik  
55.43S tortn.

—  Stan włerceń przedsiębiorstw korzy
stających z kredytu z funduszu wiertnicze
go w lipcu i sierpniu 1933 r, S. A. „ROpa‘* 
we Lwowie. Szyb „Jan I.“  w  Dubie w 
eksploatacji. W ydobycie utrzymuje sie na 
poziomie poprzednich miesięcy Do dnin 31 
sierpnia 1933 w ydobyto łącznie 830.000 kg 
ropy. —  Kopania .,l'hercc“ szyb „ Jó z e f1 
w Uhercach w  eksploatacji «horyzont w  głę
bokości 160— 170 m. produkcja n ie z n a c z n a  
„PHon“ Naftowo _ Kopalniana Ska z o. o. 
we Lwowie. Wiercenie w Schodnicy. Eks
p lo ra cja  odbywa sie bez przerw y. W  cza
sie od 7 siertwiia 1931 do 31 lipca 1933 r. 
wydobyto 280-000 kg ropy. Produkcja gazu 
niezmieniona, —  W it SuHmiraki we Lw o
wie. Kopalnia „Spoiem“ w  Kobylaoach. 
Eksploatacja pierwszego odwierconego szv

(Ciąg dalszy na str. 10-ei)

KOPERNIKA 15 a
IIL JA  PER FIIM ER JI S. F E  D E R Ą .  

Sylcstuak* 7.
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(Ciąg dalszy ze str. 9-e-j).

bu trw a bez przerwy. Szyb następny kno
tem V “ odwiercony Jo  gleb. 51" m. —  
„Poszukiwawcza Ska Naftowa „Krydźka". 
Ska z o. o. we Lwowie. Szyb na kopalni 
„Marja** w Kryczce. Wiercenie przerwane. 
„Schounicka Spółka Naftowa" we Lwowie. 
Szyb „Ulan I-‘‘ w Schodnicy w eksploata
cji W  czasie od grudnia 1930 r. do 31. 
sierpnia 1933 r. wydobyto około 310.000 
kB. ropy. —  B r z oz. o w sk o -! won ieka Spół
ka Naftowa" z o. o. w Brzozowie, (dawniej 
„Wielkopolska Spółka Naftowa" w Pozna
niu). Szyb „Adam*4 na kopalna w Młyn
kach. Produkcja ustała wskutek zatypu. —  
Kopalnia „Zofja‘‘ w Strzetbicach, Spółka 
z o. o. w W arszaw ie. Eksploatacja obyuwu 
szybów trwa w dalszym ciągu przy nie
zmienionym poziomie wydobycia. —  „Cre- 
scat" Naftowa Ska z o o. we Lwowie. 
Szyb w Iwoniczu w eksploatacji. ProduKcja 
około 20.00u kg. ropy miesięcznic. — .Unia*4 
S. A. we Lwowie Szyb „Andrzej" na ko
palni „Szczęść ooże“ w Dubie w eksploa
tacji. Od 7 yrześni,a 1931 r. no 31 npca 
lyj3 r. wydobyto około 390.000 kg ropy. —  
Kopalnia „Długosz — Ł aszcz" w Tustano- 
wicach. Odbywa się eksploatacja ropy i ga
zu Poziom produkcji niezmieniony'. —  Mei- 
lech Bajokenroth i Ska w Schodnicy. Ko
palnia „Rudolf" w Uryczu. Stan poprzedni.
—  Dr. Jerzy Apfel w Ustrzykach Dolnych. 
W iercenia w Zadwórzu i w  Hoszowie. Stan 
poprzedni. —  „Magdaleiia‘‘ Ska Naftowa 
z o, o. w Gorlicach. Odwiercone dwa Pierw 
sze szyby7 na kopalni „Magdalena4* sa w  
eksploatacji. Od marca 1932 r. do 31. 
siej piiia 1933 r. wydobyto z szybu Nr, 1. 
45.000 kg. ropy. Szyb Nr ii produkuje gaz.
— .,NOrig‘‘ Tow arzystw o Przem ” słuwo- 
O órniczt w Jaśle. W iercenie w Oembow- 
cu. Do 31 sierpnia b r. odwiercono 875 m.

—  Jakób Schmer w Jaśle. Eksploatacja 
odwierconego szybu Nr. VI. na kopalni 
„Elżbieta** w Krygu trw a bez przerwy. Do 
31 sierpnia 1933 r. wydobyto łącznie 380.000 
kg. ropy. Produkcja w yr si około 20.00''j 
kg. ropy m iesięczn ie.__

—  VII. Zjazd Naftowy. T̂ k się dowiadu 
jemy, termin V ’I-go Zja,zcą Naftowego prze 
sunięty został z powodu rozpisanych na 
dzień 10 grudnia wyborów <*> samorządu 
w Borysławiu na dńłe is . 16 I 17 grudnia 
b. r. Na odbytem dnia Sjjgo b, m. purtedze 
niu Komitetu Organizacyjnego Zjazdu u- 
stalono już szczegółowy program. Program  
ten z wyszczególnieniem zgłoszonych refe 
ratów  poaamy w najbliższym numerze

i „Spraw N aftowych*. Zainteresowanie Zjaz 
| dem iest bardzo silne Dotychczas zgłoszo- 
i no już okoto 30 referatów. Tem aty refera

tów obejmują swoim zakresem najbcFrdziej 
■ aktualne zagadnienia gospodarcze przemy- 
i sł.u naftowego oraz niemal wszystkie azie 

dżiny, pracv technicznej v przemyśle nat 
towym.

— Cei.o gazu ziemnego dla Zagłębia Bo 
syław— Tustanowice za miesiąc listopad 
b. r. ustalona została przez Izbę Przem y
śle swo-Ha-ndilową we Lwowie w wysokość 
4,55 groszy za l m, sz.

ZsDisuicie siena

j rzionlcówLOPP.
B— i  lill H IW III— I— B I I I I B — H— — 1

Program ra d jo w y.
W torek. 14 listopada.

Lwów A38U Godz. 7—7‘55 : Transmisja
W arszaw y. Audycja poranna. 7‘55— 11*30: 

Przerw a. i l ‘3u: Codzienny Przegląd P ra
sy polskiej. 11 ‘40; Odczytar\£ programu na 
dzień bież. Ii*4, Trans, z W arszaw y Ko
munikat MinisKiSlwa Opieki Społecznej
dla Państw . Tfrzędów Pośrednictwa P racy  
i l '5 0 . KomnńiKaty, repertuar teatrów.
11*57: Sygnał czasu z Obserwatorium
Astronom, w W arszawie, hejnał z Wieży 
Mariackiej w K.akowie. 12’05 : Muzyka
salonowa w wyk, zespołu Haliny Adam
skiej -  Grossmanowej. 12*30: Dziennik po
łudniowy. 12‘35: Wiadomości meteor. 12‘38: 
Dalszy ciąg muzyki salonowej. 13— 15‘30: 
Przerw a: 15'30: Wiadomości gospodarcze.
15‘4 0 : Trans, z W arszaw y. Koncert na dwa 
fortepiany w wyk. Jer®  go Lefelda i Igna
cego Rosenbauma. 16*25: „Prusy W scho
dnie, kolebką literatury polskiej** —  wygi. 
prof. dr. Tadeusz Grabowski (z okazji mie
siąca zagadnień polsko .  niemieckich Z. O 
K. Z.), 16*40: Trans, z W arszaw y. Skrzyn
ka pocztowa młodzieży polskiej z zagrani
cy —  wygł. p. Henryk Lewandowski. 
16 55: Arje i pieśni w wyk. artysty opery 
Ecm unaa Płońskiego łbaryton). ateornp. 
p. 7'adeusz Seredyński. 17*20: Trains. i  
W arszaw y. Rec.taJ skrzypcow y Niny Mań- 
sklej. przy fortepianie prof. Ludwik Urstein 
1 /'5 0 : Biuletyn turystyczny Lwowskiej
Dyrekcji Kolejowej. 18: Trans, z Poznania 
„Skarby architektonic; ne WielkopolSKi (Po  
g-alin. Kórnik i Gołuchów)*’ — wygł. prof, 
Jain Kilarski. 18*20: Lwov ska Giełda Zbo
żowa. 18*22: Transkrj pcje jazzowe (pły
ty) 19: Odczytanie programu na dzień "a . 
stępny. 19*05: Feljeton atea*ra.ny p. idy 
Wieniewskiej. L9‘15: Rozmaitości. 19*25:

• Feljeton aktualny. 19 4 0 : Wiadomości ^ 55: 
j towe. i9 'a7 : Dziennik w ieczorny 6Ifl6»
. Przerw a. 20 : Trans, z W arszaw y L  
i wienie Min. Bogusława Miedz'-1' 
i z okazji 15-lecD Odzyskania N ie t^ .-c6rl 
' ści. 20*15: Trans z W arszaw y. *V, jó* 
| w wyk. orkiestry symf. P  R. P°d 

zefa Oztoiińskiego i M ieczysław P ê „. jjr- 
(tenor), przy fortepiania prof. L u cvlWe' 

i stein. 21*15: Trans, z W arszaw y: ” 
i ty Akademików Literatury"
| Przesm ycki -  Mirjan" —  wygł- 
J Jellenta. 22*15. Trains. z W arszawy. ‘ eStr» 

ka taneczna z dancingu .Oaza". 73*05-" 
| Freda Melodysty. 23 : Komunikaty- 
1 23*30: Najpiękniejsze utwory z POR-

Notowania giełdowe-
GIEŁDA WARSZAWSKA. 

Warszawa, 13 listopada. (Sz.)
Dewizy (tranzakejej: .

Berlm 212.25, Londyn 28.40- ^ 55. 
34.86, Praga 26.43, Szwajcaria t 

Dolar w obrotach prywatnych j  5 5  
przy obliczeniu międzynarodowi^' fll. 
Bank Polski 5.53. Dolar złoty 9-00- 
bel złoty 4.73.

P a p ie ry  p ro c e n to w e : „ 1
6 proc. pożyczka budowlana 

proc. pożyczka stabilizacyjna ‘ ó  5. 

4 proc. pożyczka inwestycyjna 
4 proc. państw. pożyczKa Pre,rrl̂ ,ef' 
dolarowa 48, 5 proc. pożyczka kflP 
syjna 49, Bank Polski 795.

Ogłoszeń a urzędowe.
LICYTACJE.

X . Km. 1128/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Samuela 
Turnera odbędzie się dnia 13 grudnia i933, 
w Sądzie Grodzk.m Miejskim we Lwowie, 
przy ul. Sądowej 1. 7. o godzin-e l i '30 
przed poł.. w biurze Nr. XV.. na zasadzie 
już zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: Księga gruntow a: 
miasta Lw ow a. 1/3 Whl.: 1257/11. Ozna
czenie realności: jedna trzecia część real
ności przy ulicy Słonecznej i ulicy Szpital, 
r.ej, obejmująca parcelę budowlaną lk. 4475
0 powierzchni 482 m. kw„ na której wzno
si się budynek trzypiętrowy czynszowy. 
1/3 W artość szacunkowa w raz z przynależ, 
50,997 zł. 35 gr. Najniższa oferta: 25.498 zł. 
58 gr. Do tealności whl. 1257/11. ks. gr. 
m. Lwowa, należą przynależności opisane 
w protokole ocenienia, oszacowane na 
2.287 zł. 35 gr. Poniżej najniższej oferty  
sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
we Lwowie Rewiru X . 4646/K

E. 6150/32. Edykt licytacyjny. Dnia 14. 
grudnia 1933. o godz. 11 rano odbędzie się. 
w  tut. Sądzie, w biurze Nir. 5, licytacja ca -  
'ej realność lwh. 2014 i połów realności 
lwh. 2041 i 2044, gminy Bochnia, stanowią
cych pastwisko, ogi ód warzyw ny i łąkę 
oraz 3 szopy. W szystko obszaru około pół 
morga. Oszacowanie: 5.735 zł. Najniższa 
cena: 2867 zł. 50 gr. Warunki j akta eto 
przejrzewa. 4682

Sąd Grodzki
Bochnia, ania 24 października 1°33.

III Km. 546/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w  Muszynie, Rew. III., 
z siedzibą w Krynicy - Zdroju urzędujący 
w  Krynicy - Zdroju przy ulicy Kościuszki 
w iła  „Złota Bram a" na zasadzie ant. 679 
K P. C. obwieszcza, że w dniu 14 grudnia 
1933 o godz 10-ej rano w sali Nr. 7. Sądu 
Grodzkiego w  Muszynie odbędzie się sprze
daż z publicznej licytacji 7/8 części realno
ści obj. whl. 116 kis. ? r gm. kat. Słotwiny 
oraz 6/8 częśc-i realności obj. wh-1. 254 ks. 
gr kat. Słotwiny 'zaka SilbPrstejna. H er- 
sch i M atesa Silbersteina i Eliasza Silber- 
sterna własnych położonych w Krymicy- 
Ziroju przy ul. M arszałka Józefa Piłsud
skiego. Nieruchomości te rnaia urządzoną 
księgę hipoteczną w  Sądzie Grodzkim 
w Muszynie. —  Nieruchomość obi lwh. 116 
ks. gr. gm. kat. Słotwiny składa się : l )  
z budynku o 20 pokojach przeznaczonych  
dio wy n; jmowatjia kuracjuszom, 2 kuchni 
sklepu i lokalu przemysłowego, a  mianowi
cie : piekarni. 2) z  budynku o 4 pokojach
1 3 kuchniach, 3) 5/11 części budynku go
spodarczego mieszczącego w sobie, stajni, 
boisko 1 zbę mieszkalną latem. Nierucho
m ość ob' lwji. 254 ks. gr. gm. kat. Słotwi
ny skłacu się : 1) z dalszych 5/11 części 
tudynku gospodarczego, 2) 2/3 budynku 
składającego się 7 1 izby j. piecem kuchen
nym i 3) studni 7/8 części realności obj. 
lwh. 116 ks. gr gm kat. Słotwiny zostały 
oszacow ane na sumę 105.263 zł 6R gr NaŁ  
niższa ofe-ta wynosi 52.631 zł. 8J gw 6/8 cn e . 
Sd realności obj, lwh 254 ks. gr. gm. kat. 
Słotwiny zostały oszacowane na 3.542 zł 
=7 zf Najniższa oferta wynos' 2 657 zj. 16 
ztm Licytant przystępujący do przetargu  
Powinien złożyć ręk ojm i w  eotowiźnie

w kwocie 10.880 zł. 65 gr.. albo w takich 
papierach wartościow ych bądź w książecz. 
kaeli wkładkowych instytucji, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich 
i że papiery w artościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy  
licytacji będą zachowane ustawowe warun
ki- licytacyjne, o He dodatkowem publicz- 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne; że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do licy
tacji i przesądzenia własności na rzecz na
byw cy bez zastrzezeń. jezeb osooy te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowoau że wniosły powództwo o zwolnie
nie nieruchomości lub jej części od egzeku
cji, że uzyskały postanow!enie właściwego 
Sadu. nakazujące zawieszenie egzekucji, że 
w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed li 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszedii-ie od godziny 8-ej do 18-ei akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w  Sadzi-e Grodzkim w Muszy
nie. 4684/K

Krynica-Zdrói. dn-ia TO listopada 1933.

Km. 1468/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w  Tłumaczu, zamieszka
ły w  Tłumaczu, na zasadzie art. 602 K. P. 
C„ ogłusza, że w dniu 13 grudnia 1933 r„
0 godz. 10 w  Tłumaczu na targu odbędzie 
się publiczna licytacja ruchomości, a mia
now icie: 1) szafa dębowa ciemna 2) 1 radio 
3-lamipowe w komplecie. 3) 1 otomana 
sprężynowa kryla suknem. 4) 1 łóżko dę
bowe jasno - żółte, 5) 1 lustro, stojące 
w oprawie. 6) 1 kilim we w zory różnego 
koloru. 3 m. a 2 m.. 7) 20 kóip żyta w  sno
pach. 8) 20 kóp pszenicy —  oszacowanych  
na łączn? sumę zł. S4o. które można oglą
dać w  dniu licytacji w  miejscu sprzedaży, 
w  czasie wj-żej oznaczonym

Tłumacz, dnia 4 listopad-’ 1933. 4685/K

Km. 1800/13. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tłumaczu, zamieszkały 
w  Tłumaczu, na zasadzie art. 602 K. P . C. 
ogła'szi?, że w outu ?4/Xl 1933 c godzinie 10 
(nie później niż w dwie godziny) w  Tlunta 
ozu odbędzie się sprzedaż z przetargu pu
blicznego ri-oiromośc: składających się:
1) skrzynia na makę. 2) szafa oszklona. 3) 
szafa nie kryta z półkami, 4) szafa oszklo
na z szufladami. 5) skrzynia duża na make, 
6) szafka o 20 szufladach, 7) 16 flaszek o- 
ctu ą  lMir.. 8) 5 kg. mydła różnego. 9) 5 kg. 
cykorji różnej, 10) 2 kg, kawy Eorilo. 11) 
5) kg. cukierków, 12) 40 dikg. herbaty. 13)
1 kg. kąkao, 14) 3 kg. świec. 151 3 kg. ry .  
żu. 16) 2 kg. krochmalu, 17) 2 kg. perło
wych lennpek, 18) 5 kg. cukru w kostki, 
19) 10 kg. cukru grysikowego, 20) 5 kg. o- 
lłwy, 21) 2 kg. kaw y palonej. 22) 4 kg cz e . 
koladek różnych, 23) 5 paczek a  10 sztuk 
zapałek, 24; 50 kg. mąki pszennej 00, 25) 1 
stół dębów  . 26) 3 krzesła bukowe gięte.
27) 3 kapy czerwone w desenie. 28) 2 sza
fy dębowe iasno-iółte. 29) 2 szafki nocne 
dęb^ye jasno-żółte. 30) l kredens kuchen
ny biało malowany. 31) łóżko z desek jo
dłowych biało malowane. 32) zarzutka m ę
ska letnia bronaowo-Dooielata, 33) futro z 
czarnego sukna podbite popielatetnj kotami. 
34) obe^ok ze sukna czarnego, 35) zarzutka 
z  czarnego sukna. 36) uh rannie męskie gra
natowe. 37) ubranie męskie czaimą sukien. 
iie. 38) sukienka damska czarna pluszowa. 
39) sza) włóczkowy czerwony. 40) parafom 
fi my Symufa. 41) 30 płyt, 42) 2 lichtarze z 
chińskiego srebra, oszacowanych na łacina  
sumę 953 zł. 4686k

Km. 1130/33. EJyikt licytacyjny. Na wn-io 
selr strony egzekwującej Karoliny z P ło
w ych Daraż. gopodyni w Przedmieściu du- 
bieokiem odbedzie się dnia 2U grudnia 1933
r. o go-dz 9.30 przed południem w tui. Sa- j wre. Audjencja_ do zaw arcia ugody 
dzie biuro komornika, li-cytacyjna sprzedaż 
n -eruchomości a to : połowy parc. oud. 52 1 
połerwy pa-rc. grunt. 154, 155. 156. 157, 158.
160/1, 160/2. 160/3. 161, 162. 163 i 1372 obj. 
w-hl. 52 ks. gr. gm. Sielnica. sta-nowiące 
ortie pole W artość szacunkowa wynosi 
2651 zł. 69 gr. Najniższa oferta poniżej któ
rej sprzedaż nie nastąpi wynosi 1767 zł. 80 
gr. W zyw a się wszystkich roszczących so 
bie jakiekolwiek prawa do powyższej real
ności. by zgłosili je u komornika niida.ei 
do dnia 12 grudnia 1933, gdyż w przeciwnym  
razie uwzględnione zostaną o tyle o ile wt 
doczne będą z .akt egzekucyjnych. 4688k 

Dubiecko, dnia 7 listopada 1933.
Komornik Sądu Grodzkiego. F I R M Y .

(IV''
ochenkia w Tarnowie. Komisarz ug0 qkiŁ 
Dr. Tadeusz Smolecki. redzia Sądu d0vv>': 
gowego w Tarnowie. Zarządca jrflo- 
adwokat Dr. Eugenjusz Funarsk' w y v- 

1 wie. Audiencja do- zaw arcia u g o d y  > 
mienionym Sądzie, biuro Nr. 94. 
stopac.a 1932. o godz. 9 rano. '■"i ]jsilK 
do zgłoszenia wierzytelności do 1°- 
pada 1932.

Sad Okręgowy W ydział 1 
Tarnów, dnia 22 października 1^32-

as/32/'2,
I. S a 48/32/13. Uchwała I. Sa. 

zatwierdzająca ugodę dłużnika , s'* 
Friedhabera, kupca w Jordanowie. sta 
prawomocną.

Sąd Okręgowy Wydział 1 ^
W adowice, dnia 9 listopada 1933

Km. 39/33 Ogłoszenie. Komornik Sadu 
grodzkiego w Dolinie, rewiru II. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 13 grudnia 
1933 r. o godz y rano w  biurze Nr. 2 Sa 
du Grodzkiego w Dolinie odbęd-zie się licy 
tacia realności whl. 11U4/TI1 składającej się 
z prgr. 4560/1 rola o pow. 66 a 19 m. kw. 
ks. gr gm, kat. Do'ma diz. III. Michała Hry 
ceja s. Stefana własnej W artość szacunko 
w a 2905 z!. Najniższa oferta 1936 zł. Rów 
nocześnie w zyw a wszystkie osoby mające 
prawa do nieruchomości, któreby licytację 
uczyniły niedopuszczalną, do zgłaszania ta 
kich praw  w  w v i wspomnianym Sądzie 
wzgl. u kfwnoinńiijck pod rygorem- utraty  
tych praw  w  odniesieniu do tej nierucho
mości. Warunki licytacyjne odnoszące się 
do nieruchomości, dokumenta wołno prze
glądać n komprnilra zaś od dnia 1 grudnia 
1033 r, w  wspomnianym Sądzie. J680k

VIII. Km. 311/33. Edykt licytacyjny. K -mor 
nik Sądu grodzk iego miejskiego we L w o
wie rewiru VIII z siedzibą urzędową we 
Lwowie przy ul. Hetmańskiej 8, zawiada
mia. że dmia 30 listopada 1933 o go-dz. 10 
przedpol w e Lwowie, ul. Koperniikt. Z3. 
sprzeda sie przez pnbiicz-ą licytacje nasfę 
puiace przedm ioty: meble i urządzenia 
apteczne waga osobowa, materiał aptecz
ny t. i. w ata. mik"oskom, kasa National, wa 
ga apteczna, zegar, biurko amerykańskie, 
następnie w  mieszkaniu przy ul. Pełczyń
skiej 5a. meble, m aszyra do szypia. dyw a
ny obrazy, firanki, kapy. futro mę*kie. 
smeking. bielizna męsika, radio itd. Sprze
daż rozpocznie się wmóf godziny po czasie 
wyżej oznaczonym. W  m!ędzyczasie n o 
żna obejrzeć przedmioty wymienione na 
sprzedaż. 4690k

Lwów. dnia 3 listopada 1933.

XII. Km. 2906/33 i t. d. Edykt licytacyjny. 
Dnia 17 listopada 1933 r.. o godz. 9, 
we Lwowie, ul. Na Bajkach 36, smr^eda się 
przez publiozną licvtację następujące przed, 
mioty: urządzenie domowe i t. d. Sprawą 
eg? Leizoia Dulberg i tow c /a  Mina. Jó . 
zef Donia W ie ników. Sprzedaiż '■■"zpoczric 
się w pół godziny po czasie wyż»j ozetr- 
czonym. — W międzyczasie można obet
rzeć przedmioty wymienione na spi.-edai.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru XII.

Lwów. dm. 13 paźdztomika 1933. 1691/K

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 114/32. Edykt ugodowy. O twarcie po

stępowania ugodowego do majątku Izraela

ies'1',
Firm. 117/33. A. 111. W ris do &  3̂  

handlowego istniejącej już Ermy. 
sierpnia 1933. wpisano do rejestru ' %if' 
wego Oddział A.: Siedziba ^ rn,3L-|t(ł*’n'ł
mień. Brzmienie firm y: Młyn turbi t 
Daiowy. „Olga" w Rzemieniu. PrZ 
przedsiębiorstwa mlewo zboża 
i kaszę. W łaściciel: Gustaw SzaszKi^ 
W pis: wykreśla się firmę powyższ? 
wodu zwinięcia przedsiębiorstwa.

Sąd Okręgowy. Wydział I- ^ 9  
Tarnów, dnia 29 sierpnia 1933.

Firm. 12/33. A. 11. 641. W p i s u j #
spółki Handlowej. Do rejestru w p is^ a -.ó -  
8 kwietnia 1933 r. Siedziba Firm y: 
we województwie krakowski-em. RrZ ^<4- 
firm y: Francis-zek Kazana i SD Ó łka  ̂ gĵ -uP 
CU. Przeitoiiot przedsiębiorstwa ’ 
i sprzedaż nierogacizny w kraju ' *  
cą. Rodzaj Spółki: Jaw na spółka ̂  ̂  ̂      ̂r _ -jfjlji
nd 20 stycznia 1933. Śpólnicy upta ^
do zastęp stw a: Franciszek Kazaaa-^ fa- 
łącznie z Adamem Skowronem  j  
deuszem Kazaną. Podpis F 'r m y : albl1
drukowaną, albo słowam i wy7P>sa,1 ->0l«^ 
stampilią wi^ciśniętą firma Spółki. _ ^*1" 
swe podpisy F-rancfezek Kazana 1 ; 
Sko-wron, lub też Franciszek Kaz.aua „ Ta
deusz Kazana. S p ó ln icy: 1) F ran cis^ j^ je'' 
zana z  M ielca; 2) T adeusz Kazana ?y|3-dV' 
c a ; 3) Adam Skow ron z M ielca: 4) j(ło 
sław  W ydro z M ielca; 5) 
z Mielca.

Sąd Okręgowy. W ydział I- $ $  
Tarnów, dnia 4 kwietnia 1933.

UZNANIF 7.A ZM4RI
T . 47/32. Wdrożenie postepow>|^tv7̂  

1-em uznania za zmarłego. W ojc^ 0*1 ^  T11, 
urodzony dnia 24 lutego 1858 roku pfł( 
chnwie, syn Frandszka i Agnie5*1̂ ') 
około 50 laty wyjechał 'lo Amef^b' żPL, 
dotychczas me dał o sobie 
i bez wieści zaginął. W zyw a ‘
o udzielenie tut. Sądowi lub jego K 
wf i obrońcy węzła małżeńskiego 
Fnnarskiemu. adwokatowi n" 
wiadomości o zaginionym, zaś P°~L an. 
nego Wojoiecha Sołtysa w żywa  
tut. Sąd nwiadomfł o swem życi,u . 
Tgto"-ze~ia tego edyktu do j6d®e® 
Dopiero po upływie tego termin*1 
itego 1 na ponowny wniosek, wymb go 
teczne orzeczenie sądowe, 
zmarłego

Sad Okręgowy Wydział ł 
Tarnów, dnia 12 kwietnia 1933.

Redaktor odoowied^aliiir: Julian Bernadiuk. Z  drukarid „SłowS Polskieso**. Lw ów . ul. ZIbkwo^


